



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TAMBORIL CE
TAMBORIL-CE

Item: 9	Unidade: PCT	Marca: BELLO COPO	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 50ML EM POLIESTIRENO, PCT COM 100 COPOS			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 2,72	Total Item: 1.904,00	
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: BELLO COPO	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA EM POLIESTIRENO COM CAPACIDADE DE 200ML PCT COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,20	Total Item: 1.560,00	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: RETIRO	Modelo:
Descrição: DESINFETANTE COM AÇÃO BACTERICIDA PARA VASOS SANITÁRIOS, RALOS, PIAS, PISOS E AZULEJOS, DEIXANDO UM AROMA AGRADÁVEL, EMBALAGEM CONTENDO 1000ML			
Quantidade: 1.502	Valor Unit.: 4,52	Total Item: 6.789,04	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: GLADE	Modelo:
Descrição: DESODORIZADOR DE AMBIENTES COM INGREDIENTES ATIVOS DE AMPLO ESPECTRO DE ATIVIDADE MICROBICIDA, QUE INIBEM O CRESCIMENTO E PROLIFERAÇÃO DE MICRO-ORGANISMOS QUE FORMAM PRODUTOS METABÓLICOS MALCHEIROSOS, EMBALAGEM COM 400 ML			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 11,45	Total Item: 6.297,50	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: RETIRO	Modelo:
Descrição: DETERGENTE LAVA LOUÇA NEUTRO, EM LÍQUIDO CONCENTRADO, VIÇOSO E BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500ML			
Quantidade: 740	Valor Unit.: 2,24	Total Item: 1.657,60	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: ESCOVA PARA LIMPEZA EM GERAL, EM CERDAS SINTÉTICAS, IDEAL PARA LAVAR E ESFREGAR SUPERFÍCIES RÚSTICAS E SEMI RÚSTICAS ÚMIDAS. SUPERFÍCIE EM MADEIRA PARA PROPORCIONAR MAIOR ADERÊNCIA NATURAL A MÃO EVITANDO QUE A MESMA ESCAPE			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 6,94	Total Item: 624,60	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: ESCOVA PARA SANITÁRIO, COM SUPORTE, EM POLIPROPILENO E CERDAS FLEXÍVEIS E RESISTENTES QUE ALCANÇAM OS LUGARES MAIS DIFÍCEIS, COM CABO EM PLÁSTICO MEDINDO NO MÍNIMO 39CM E CERDAS COM TAMANHO MÍNIMO DE 10CM.			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 8,75	Total Item: 402,50	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: BRILHUS	Modelo:
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE, DIMENSÕES: 100 X 70 X 20MM, COM BACTERICIDA, PRÓPRIA PARA LIMPEZA DE LOUÇAS E TALHERES EM GERAL.			
Quantidade: 380	Valor Unit.: 1,01	Total Item: 383,80	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: WYDA	Modelo:
Descrição: FILME DE PVC, TRANSPARENTE, ROLO MEDINDO 28CM X 30M			
Quantidade: 92	Valor Unit.: 4,81	Total Item: 442,52	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: ROMA	Modelo:
Descrição: FLANELA, 100% ALGODÃO, EXTRA MACIA, PRÓPRIA PARA LIMPEZA, TAMANHO 28X38CM			
Quantidade: 192	Valor Unit.: 3,19	Total Item: 612,48	
Item: 19	Unidade: PCT	Marca: BELLO COPO	Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TAMBORIL CE
TAMBORIL-CE

Descrição: GARFO DESCARTÁVEL, TAMANHO PEQUENO, EM POLIESTIRENO, PCT COM 50 UND

Quantidade: 130 Valor Unit.: 4,10 Total Item: 533,00

Item: 20 Unidade: UND Marca: GIRASSOL Modelo:

Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL, FOLHA SIMPLES DE ALTA QUALIDADE, DIMENSÕES MÍNIMAS: 23X22, EMBALAGEM CONTENTO 50FLS

Quantidade: 150 Valor Unit.: 3,31 Total Item: 496,50

Item: 21 Unidade: UND Marca: BAYGON Modelo:

Descrição: INSETICIDA AEROSOL, SOB PRESSÃO EM RECIPIENTE CILÍNDRICO E TAMP A COM VÁLVULA E ACIONADOR PARA AGIR CONTRA INSETOS EM GERAL. RECIPIENTE DE 400ML

Quantidade: 132 Valor Unit.: 13,85 Total Item: 1.828,20

Item: 22 Unidade: UND Marca: ECONÔMICO Modelo:

Descrição: LIMPADOR MUTI-USO, DE USO DOMÉSTICO, AROMAS DIVERSOS, FRASCO PLÁSTICO COM 500ML.

Quantidade: 700 Valor Unit.: 5,20 Total Item: 3.640,00

Item: 23 Unidade: UND Marca: ACD Modelo:

Descrição: LIXEIRA COM PEDAL EM POLIETILENO, CAPACIDADE 10 LITROS, COM TAMP A

Quantidade: 45 Valor Unit.: 39,75 Total Item: 1.788,75

Item: 24 Unidade: UND Marca: ACD Modelo:

Descrição: LIXEIRA COM PEDAL EM POLIETILENO, CAPACIDADE 20 LITROS, COM TAMP A.

Quantidade: 40 Valor Unit.: 49,62 Total Item: 1.984,80

Item: 25 Unidade: UND Marca: LUMAR Modelo:

Descrição: LIXEIRA SEM PEDAL DE PLÁSTICO, CAPACIDADE 10 LITRO, COM TAMP A

Quantidade: 25 Valor Unit.: 13,92 Total Item: 348,00

Item: 26 Unidade: UND Marca: MELFI Modelo:

Descrição: LUIVA DE LÁTEX CANO CURTO TAM.(P,M,G), COM FORRO FLOCADO EM ALGODÃO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIOLA, POSSUA BOA FLEXIBILIDADE, E RESISTÊNCIA A ABRASÃO E RASGOS, IDEAL PARA APLICAÇÕES NA INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA, SERVIÇOS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E USO GERAL.

Quantidade: 120 Valor Unit.: 7,47 Total Item: 896,40

Item: 27 Unidade: UND Marca: CARIRI Modelo:

Descrição: PÁ PARA COLETAR LIXO, COM CABO DE MADEIRA, COM TAMANHO MÍNIMO DE 50 CM.

Quantidade: 58 Valor Unit.: 5,67 Total Item: 328,86

Item: 28 Unidade: UND Marca: ASSOLAN Modelo:

Descrição: PALHA EMBALAGEM DE AÇO, PRODUTO ABRASIVO, AÇO CARBONO, PCT, 60G, C/ 01

Quantidade: 58 Valor Unit.: 2,77 Total Item: 160,66

Item: 29 Unidade: CX Marca: GINA Modelo:

Descrição: PALITO DE DENTE, EM MADEIRA, ROLIÇO, CX COM 10 UNIDADES

Quantidade: 100 Valor Unit.: 11,50 Total Item: 1.150,00

Item: 30 Unidade: PCT Marca: ALGOBOM Modelo:

Descrição: PANO DE CHÃO ALVEJADO, SACO E ALGODÃO EXTRA ABSORVENTE, MEDIDAS APROXIMADAS 40 X 60CM. PCT COM 3 UNIDADES



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TAMBORIL CE
TAMBORIL-CE

Quantidade: 132	Valor Unit.: 10,12		Total Item: 1.335,84
Item: 31	Unidade: PCT	Marca: ALGOBOM	Modelo:
Descrição: PANO DE LIMPEZA, MULTIUSO ANTIBACTERIAL, MEDINHO NO MÍNIMO 60X33CM, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 8,05		Total Item: 1.046,50
Item: 32	Unidade: PCT	Marca: ROMA	Modelo:
Descrição: PANO DE PRATO, 100% ALGODÃO, EMBAINHADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, NA COR BRANCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 X 40 CM. PCT COM 7 UNIDADES			
Quantidade: 66	Valor Unit.: 21,55		Total Item: 1.422,30
Item: 33	Unidade: UND	Marca: WYDA	Modelo:
Descrição: PAPEL ALUMÍNIO, ROLO MEDINDO 30CM X 7,5M			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 4,50		Total Item: 315,00
Item: 34	Unidade: UND	Marca: PIMPO	Modelo:
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO 100% CELULÓSICAS PICOTADO COM FRAGRÂNCIA CONTENDO EXTRATO DE ALGODÃO (PACOTES COM 4 ROLOS DE 30M X 10CM) CADA.			
Quantidade: 570	Valor Unit.: 4,42		Total Item: 2.519,40
Item: 35	Unidade: UND	Marca: PIMPO	Modelo:
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, PCT COM 4 MAÇOS DE 250 FOLHAS COM 2 DOBRAS, FOLHAS COM 20,5 X 20 CM CADA, DEVE POSSUIR ALTO GRAU DE ALVURA, RESISTENTE E ABSORVENTE, SEM DEIXAR RESÍDUOS NAS MÃOS			
Quantidade: 330	Valor Unit.: 5,77		Total Item: 1.904,10
Item: 36	Unidade: UND	Marca: SANY	Modelo:
Descrição: PEDRA SANITARIA CONTÉM 1 HASTE PLÁSTICA +PEDRA DE 35G			
Quantidade: 570	Valor Unit.: 2,60		Total Item: 1.482,00
Item: 37	Unidade: UND	Marca: ÓTIMO BRILHO	Modelo:
Descrição: POLIDOR DE ALUMÍNIO LÍQUIDO, EMBALAGEM COM 500ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,73		Total Item: 546,00
Item: 38	Unidade: UND	Marca: ÓTIMO BRILHO	Modelo:
Descrição: POLIDOR PARA INOX, LÍQUIDO, COMPOSTO DE SUBSTÂNCIAS DESOXIDANTES, DEVE LIMPAR FERRUGEM, MANCHAS E SUJEIRA INCRUSTADA, EMBALAGEM COM 500ML			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 6,72		Total Item: 1.008,00
Item: 39	Unidade: PCT	Marca: BELLO COPO	Modelo:
Descrição: PRATO DESCARTAVEL, REDONDO, BRANCO FUNDO, 15 CM /PCT COM 10 UND			
Quantidade: 190	Valor Unit.: 2,25		Total Item: 427,50
Item: 40	Unidade: UND	Marca: CARIRI	Modelo:
Descrição: RODO DE BORRACHA DUPLA 40CM, COM BASE DE PLÁSTICO/MADEIRA (TRATADA, POLIDA E SEM PINTURA) RESISTENTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 40 X 3CM DE LARGURA MÍNIMA, BORRACHA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 120CM.			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 9,37		Total Item: 2.061,40
Item: 41	Unidade: CX	Marca: CARIRI	Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TAMBORIL CE
TAMBORIL-CE

Descrição: RODO DE PLÁSTICO 30CM, DIMENSÕES APROXIMADAS, 20 X 4 X 24 CM			
Quantidade: 136	Valor Unit.: 7,83		Total Item: 1.064,88
Item: 42	Unidade: UND	Marca: RETIRO	Modelo:
Descrição: SABÃO EM BARRA GLICERINADO, 200G, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 5 UNIDADES			
Quantidade: 84	Valor Unit.: 10,91		Total Item: 916,44
Item: 43	Unidade: UND	Marca: INVICTO	Modelo:
Descrição: SABÃO EM PÓ DE SÓDIO CX COM 1000G,			
Quantidade: 510	Valor Unit.: 9,12		Total Item: 4.651,20
Item: 44	Unidade: UND	Marca: RETIRO	Modelo:
Descrição: SABONETE LÍQUIDO, ANTESÍPTICO, ASPECTO FÍSICO VISCOSO, COM FRAGRÂNCIA DE COCO OU ERVA DOCE, PARA HIGIENIZAÇÃO E HIDRATAÇÃO DA PELE, FRACO DE 1 LITRO			
Quantidade: 336	Valor Unit.: 13,61		Total Item: 4.572,96
Item: 45	Unidade: PCT	Marca: ROSE	Modelo:
Descrição: SACO PARA LIXO 100 L, COM 10 UNIDADES NO PACOTE, COR PRETA, LARGURA 75CM, ALTURA 105CM, EM POLIPROPILENO			
Quantidade: 510	Valor Unit.: 4,07		Total Item: 2.075,70
Item: 46	Unidade: PCT	Marca: ROSE	Modelo:
Descrição: SACO PARA LIXO 30 L, COM 10 UNIDADES NO PACOTE, COR PRETA, LARGURA 59CM, ALTURA 162CM, EM POLIPROPILENO			
Quantidade: 484	Valor Unit.: 4,59		Total Item: 2.221,56
Item: 47	Unidade: PCT	Marca: ROSE	Modelo:
Descrição: SACO PARA LIXO 50 L, COM 10 UNIDADES NO PACOTE, COR PRETA, LARGURA 63CM, ALTURA 80CM, EM POLIPROPILENO			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 4,77		Total Item: 2.146,50
Item: 48	Unidade: UND	Marca: LIMPA FÁCIL	Modelo:
Descrição: SODA CAUSTICA, FRACO COM 200MG			
Quantidade: 388	Valor Unit.: 9,54		Total Item: 3.701,52
Item: 49	Unidade: UND	Marca: ÚTIL	Modelo:
Descrição: TAPETE, 60 X 40 CM, 100% EM POLIÉSTER 4MM DE ESPESSURA, HIGIÊNICO E ANTIDERRAPANTE, DEVE REter SUJEIRA E NÃO RESSECAR.			
Quantidade: 96	Valor Unit.: 16,05		Total Item: 1.540,80
Item: 50	Unidade: UND	Marca: ROMA	Modelo:
Descrição: TOALHA DE MESA, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 120X80CM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 16,45		Total Item: 329,00
Item: 51	Unidade: UND	Marca: ROMA	Modelo:
Descrição: TOALHINHA DE MÃO, TECIDO FELPUDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 20 X 40 CM			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 7,25		Total Item: 652,50
Item: 52	Unidade: UND	Marca: ARTESANAL	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE PALHA, NATURAL, COM 60CM, CABO EM MADEIRA, LIXADO E PERFEITAMENTE RETO			



**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TAMBORIL CE
TAMBORIL-CE**

Quantidade: 144 **Valor Unit.: 2,31** Total Item: 332,64

Item: 53 Unidade: UND Marca: CARIRI Modelo:

Descrição: VASSOURA DE PELO CERDAS COM PELO NATURAL E SINTÉTICO - FIOS LONGOS E MACIOS, INDICADA PARA PISOS DE MADEIRA, ASSOALHOS E PISOS FRIOS, MEDINDO NO MÍNIMO 30 CM, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO MEDINDO 120CM, COM EMBORRACHADO NA PONTA PARA ROSQUEAR COM FACILIDADE NA BASE DA VASSOURA E COM GANCHO NA OUTRA PONTA PARA PENDURAR, COM PERFEITO ACABAMENTO, USO DOMÉSTICO.

Quantidade: 164 **Valor Unit.: 11,37** Total Item: 1.864,68



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TAMBORIL CE
TAMBORIL-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2021/PE
Processo Administrativo Nº 10.05.2021.001
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: LILIAN SILVA DE SOUSA PAIVA
Data de Publicação: 02/06/2021 18:14:47

				TOTAL DO PROCESSO:	179.636,00
TOTAL DA PROPOSTA					179.636,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 051		Total:	116.633,50
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ORELO	Modelo: ORELO		
Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO, SOLUÇÃO AQUOSA IMPURA DE GÁS CLORÍDRICO (HCL) UTILIZADO NA METALURGIA PARA A ELIMINAÇÃO DA OXIDAÇÃO EM SUPERFÍCIES METÁLICAS (DECAPAGEM) E NA LIMPEZA DE PAREDES PREDIAIS.					
Quantidade: 718		Valor Unit.: 2,95		Total Item:	2.118,10
Item: 2	Unidade: UND	Marca: ISABEL	Modelo: ISABEL		
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA COM 2,5% TEOR DE CLORO ATIVO, USADA COMO ALVEJANTE, DESINFETANTE E GERMICIDA DE USO UNIVERSAL, EMBALAGEM COM 1 LITRO					
Quantidade: 1.400		Valor Unit.: 2,50		Total Item:	3.500,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: COAF	Modelo: COAF		
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70%, HIDRATADO, PARA USO GERAL, ANTISSÉPTICO, INDICADO PARA USO GERAL, EMBALAGEM COM 1 LITRO					
Quantidade: 710		Valor Unit.: 9,00		Total Item:	6.390,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: ECONOMICO	Modelo: ECONOMICO		
Descrição: ÁLCOOL GEL, PARA USO GERAL, HIDRATADO, ANTISSÉPTICO, COM 500 ML INDICADO PARA USO GERAL.					
Quantidade: 760		Valor Unit.: 7,00		Total Item:	5.320,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: TATICO	Modelo: TATICO		
Descrição: AVENTAL EM PLÁSTICO PVC, IMPERMEÁVEL, COM ALÇAS NO PESCOÇO E AMARRAS LATERAIS, COM BOLSOS, DEVE POSSUIR ALTA RESISTÊNCIA QUE POSSIBILITE SER LAVADO REPETIDAS VEZES.					
Quantidade: 510		Valor Unit.: 8,00		Total Item:	4.080,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: NITRON	Modelo: NITRON		
Descrição: BALDE DE PLÁSTICO 20 L, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM ALÇA EM METAL, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 20 LITROS.					
Quantidade: 81		Valor Unit.: 14,00		Total Item:	1.134,00
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: PRAFESTA	Modelo: PRAFESTA		
Descrição: COLHER DESCARTÁVEL, PEQUENA, EM POLIESTIRENO, PCT 50 UND					
Quantidade: 190		Valor Unit.: 6,90		Total Item:	1.311,00
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: COPOBRAS	Modelo: COPOBRAS		
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 200ML EM POLIESTIRENO, PCT COM 100 COPOS					
Quantidade: 1.444		Valor Unit.: 6,90		Total Item:	9.963,60



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TAMBORIL CE
TAMBORIL-CE

Item: 9	Unidade: PCT	Marca: COPOBRAS	Modelo: COPOBRAS
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 50ML EM POLIESTIRENO, PCT COM 100 COPOS			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 4,90	Total Item: 3.430,00	
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: COPOBRAS	Modelo: COPOBRAS
Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA EM POLIESTIRENO COM CAPACIDADE DE 200ML PCT COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 9,90	Total Item: 2.970,00	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: ISABEL	Modelo: ISABEL
Descrição: DESINFETANTE COM AÇÃO BACTERICIDA PARA VASOS SANITÁRIOS, RALOS, PIAS, PISOS E AZULEJOS, DEIXANDO UM AROMA AGRADÁVEL, EMBALAGEM CONTENDO 1000ML			
Quantidade: 1.502	Valor Unit.: 3,90	Total Item: 5.857,80	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: ULTRA FRESH	Modelo: ULTRA FRESH
Descrição: DESODORIZADOR DE AMBIENTES COM INGREDIENTES ATIVOS DE AMPLO ESPECTRO DE ATIVIDADE MICROBICIDA, QUE INIBEM O CRESCIMENTO E PROLIFERAÇÃO DE MICRO-ORGANISMOS QUE FORMAM PRODUTOS METABÓLICOS MALCHEIROSOS, EMBALAGEM COM 400 ML			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 9,00	Total Item: 4.950,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: QUIT	Modelo: QUIT
Descrição: DETERGENTE LAVA LOUÇA NEUTRO, EM LÍQUIDO CONCENTRADO, VIÇOSO E BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500ML			
Quantidade: 740	Valor Unit.: 1,90	Total Item: 1.406,00	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: ESCOVA PARA LIMPEZA EM GERAL, EM CERDAS SINTÉTICAS, IDEAL PARA LAVAR E ESFREGAR SUPERFÍCIES RÚSTICAS E SEMI RÚSTICAS ÚMIDAS. SUPERFÍCIE EM MADEIRA PARA PROPORCIONAR MAIOR ADERÊNCIA NATURAL A MÃO EVITANDO QUE A MESMA ESCAPE			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 6,90	Total Item: 621,00	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: ESCOVA PARA SANITÁRIO, COM SUPORTE, EM POLIPROPILENO E CERDAS FLEXÍVEIS E RESISTENTES QUE ALCANÇAM OS LUGARES MAIS DIFÍCEIS, COM CABO EM PLÁSTICO MEDINDO NO MÍNIMO 39CM E CERDAS COM TAMANHO MÍNIMO DE 10CM.			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 8,90	Total Item: 409,40	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: NBRILHOS	Modelo: NBRILHOS
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE, DIMENSÕES: 100 X 70 X 20MM, COM BACTERICIDA, PRÓPRIA PARA LIMPEZA DE LOUÇAS E TALHERES EM GERAL.			
Quantidade: 380	Valor Unit.: 0,80	Total Item: 304,00	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: GUTI	Modelo: GUTI
Descrição: FILME DE PVC, TRANSPARENTE, ROLO MEDINDO 28CM X 30M			
Quantidade: 92	Valor Unit.: 4,90	Total Item: 450,80	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: 6DM	Modelo: 6DM
Descrição: FLANELA, 100% ALGODÃO, EXTRA MACIA, PRÓPRIA PARA LIMPEZA, TAMANHO 28X38CM			
Quantidade: 192	Valor Unit.: 2,90	Total Item: 556,80	
Item: 19	Unidade: PCT	Marca: PRAFESTA	Modelo: PRAFESTA



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TAMBORIL CE
TAMBORIL-CE

Descrição: GARFO DESCARTÁVEL, TAMANHO PEQUENO, EM POLIESTIRENO, PCT COM 50 UND			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 6,90		Total Item: 897,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: ESCALA	Modelo: ESCALA
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL, FOLHA SIMPLES DE ALTA QUALIDADE, DIMENSÕES MÍNIMAS: 23X22, EMBALAGEM CONTENTO 50FLS			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 1,90		Total Item: 285,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: SET	Modelo: SET
Descrição: INSETICIDA AEROSOL, SOB PRESSÃO EM RECIPIENTE CILÍNDRICO E TAMPA COM VÁLVULA E ACIONADOR PARA AGIR CONTRA INSETOS EM GERAL. RECIPIENTE DE 400ML			
Quantidade: 132	Valor Unit.: 11,00		Total Item: 1.452,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: AZULIM	Modelo: AZULIM
Descrição: LIMPADOR MUTI-USO, DE USO DOMÉSTICO, AROMAS DIVERSOS, FRASCO PLÁSTICO COM 500ML.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 3,39		Total Item: 2.373,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: NITRON PLAST	Modelo: NITRON PLAST
Descrição: LIXEIRA COM PEDAL EM POLIETILENO, CAPACIDADE 10 LITROS, COM TAMPA			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 16,90		Total Item: 760,50
Item: 24	Unidade: UND	Marca: NITRON PLAST	Modelo: NITRON PLAST
Descrição: LIXEIRA COM PEDAL EM POLIETILENO, CAPACIDADE 20 LITROS, COM TAMPA.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 65,00		Total Item: 2.600,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: NITRON PLAST	Modelo: NITRON PLAST
Descrição: LIXEIRA SEM PEDAL DE PLÁSTICO, CAPACIDADE 10 LITRO, COM TAMPA			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 9,90		Total Item: 247,50
Item: 26	Unidade: UND	Marca: IDEATEX	Modelo: IDEATEX
Descrição: LUVA DE LÁTEX CANO CURTO TAM.(P,M,G), COM FORRO FLOCADO EM ALGODÃO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIOLA, POSSUA BOA FLEXIBILIDADE, E RESISTÊNCIA A ABRASÃO E RASGOS. IDEAL PARA APLICAÇÕES NA INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA, SERVIÇOS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E USO GERAL.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 9,00		Total Item: 1.080,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: PLASVALE	Modelo: PLASVALE
Descrição: PÁ PARA COLETAR LIXO, COM CABO DE MADEIRA, COM TAMANHO MÍNIMO DE 50 CM.			
Quantidade: 58	Valor Unit.: 37,90		Total Item: 2.198,20
Item: 28	Unidade: UND	Marca: BOMBRIL	Modelo: BOMBRIL
Descrição: PALHA EMBALAGEM DE AÇO, PRODUTO ABRASIVO, AÇO CARBONO, PCT, 60G, C/ 01			
Quantidade: 58	Valor Unit.: 37,90		Total Item: 2.198,20
Item: 29	Unidade: CX	Marca: GINA	Modelo: GINA
Descrição: PALITO DE DENTE, EM MADEIRA, ROLIÇO, CX COM 10 UNIDADES			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 15,00		Total Item: 1.500,00
Item: 30	Unidade: PCT	Marca: ALGOBOM	Modelo: ALGOBOM
Descrição: PANO DE CHÃO ALVEJADO, SACO E ALGODÃO EXTRA ABSORVENTE, MEDIDAS APROXIMADAS 40 X 60CM. PCT COM 3 UNIDADES			



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TAMBORIL CE
TAMBORIL-CE

Quantidade: 132	Valor Unit.: 13,00	Total Item: 1.716,00	
Item: 31	Unidade: PCT	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: PANO DE LIMPEZA, MULTIUSO ANTIBACTERIAL, MEDINHO NO MÍNIMO 60X33CM, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 6,90	Total Item: 897,00	
Item: 32	Unidade: PCT	Marca: TATICO	Modelo: TATICO
Descrição: PANO DE PRATO, 100% ALGODÃO, EMBAINHADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, NA COR BRANCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 X 40 CM. PCT COM 7 UNIDADES			
Quantidade: 66	Valor Unit.: 23,00	Total Item: 1.518,00	
Item: 33	Unidade: UND	Marca: WYDA	Modelo: WYDA
Descrição: PAPEL ALUMÍNIO, ROLO MEDINDO 30CM X 7,5M			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 9,00	Total Item: 630,00	
Item: 34	Unidade: UND	Marca: WPDA	Modelo: WPDA
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO 100% CELULÓSICAS PICOTADO COM FRAGRÂNCIA CONTENDO EXTRATO DE ALGODÃO (PACOTES COM 4 ROLOS DE 30M X 10CM) CADA.			
Quantidade: 570	Valor Unit.: 3,90	Total Item: 2.223,00	
Item: 35	Unidade: UND	Marca: ASORELLS	Modelo: ASORELLS
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, PCT COM 4 MAÇOS DE 250 FOLHAS COM 2 DOBRAS, FOLHAS COM 20,5 X 20 CM CADA, DEVE POSSUIR ALTO GRAU DE ALVURA, RESISTENTE E ABSORVENTE, SEM DEIXAR RESÍDUOS NAS MÃOS			
Quantidade: 330	Valor Unit.: 5,90	Total Item: 1.947,00	
Item: 36	Unidade: UND	Marca: SANI	Modelo: SANI
Descrição: PEDRA SANITARIA CONTÉM 1 HASTE PLÁSTICA +PEDRA DE 35G			
Quantidade: 570	Valor Unit.: 2,50	Total Item: 1.425,00	
Item: 37	Unidade: UND	Marca: BRILHANDO	Modelo: BRILHANDO
Descrição: POLIDOR DE ALUMÍNIO LÍQUIDO, EMBALAGEM COM 500ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,90	Total Item: 780,00	
Item: 38	Unidade: UND	Marca: AZULIM	Modelo: AZULIM
Descrição: POLIDOR PARA INOX, LÍQUIDO, COMPOSTO DE SUBSTÂNCIAS DESOXIDANTES, DEVE LIMPAR FERRUGEM, MANCHAS E SUJEIRA INCRUSTADA, EMBALAGEM COM 500ML			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 1,90	Total Item: 285,00	
Item: 39	Unidade: PCT	Marca: COPOBRAS	Modelo: COPOBRAS
Descrição: PRATO DESCARTAVEL, REDONDO, BRANCO FUNDO, 15 CM /PCT COM 10 UND			
Quantidade: 190	Valor Unit.: 1,90	Total Item: 361,00	
Item: 40	Unidade: UND	Marca: VIVACE	Modelo: VIVACE
Descrição: RODO DE BORRACHA DUPLA 40CM, COM BASE DE PLÁSTICO/MADEIRA (TRATADA, POLIDA E SEM PINTURA) RESISTENTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 40 X 3CM DE LARGURA MÍNIMA, BORRACHA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 120CM.			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 9,00	Total Item: 1.980,00	
Item: 41	Unidade: CX	Marca: VIVACE	Modelo: VIVACE



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TAMBORIL CE
TAMBORIL-CE

Descrição: RODO DE PLÁSTICO 30CM, DIMENSÕES APROXIMADAS, 20 X 4 X 24 CM			
Quantidade: 136	Valor Unit.: 29,00		Total Item: 3.944,00
Item: 42	Unidade: UND	Marca: GUARANI	Modelo: GUARANI
Descrição: SABÃO EM BARRA GLICERINADO, 200G, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 5 UNIDADES			
Quantidade: 84	Valor Unit.: 8,00		Total Item: 672,00
Item: 43	Unidade: UND	Marca: URCA	Modelo: URCA
Descrição: SABÃO EM PÓ DE SÓDIO CX COM 1000G,			
Quantidade: 510	Valor Unit.: 12,00		Total Item: 6.120,00
Item: 44	Unidade: UND	Marca: ACOFILIM	Modelo: ACOFILIM
Descrição: SABONETE LÍQUIDO, ANTESÍPTICO, ASPECTO FÍSICO VISCOSO, COM FRAGRÂNCIA DE COCO OU ERVA DOCE, PARA HIGIENIZAÇÃO E HIDRATAÇÃO DA PELE, FRACO DE 1 LITRO			
Quantidade: 336	Valor Unit.: 22,00		Total Item: 7.392,00
Item: 45	Unidade: PCT	Marca: GOOD	Modelo: GOOD
Descrição: SACO PARA LIXO 100 L, COM 10 UNIDADES NO PACOTE, COR PRETA, LARGURA 75CM, ALTURA 105CM, EM POLIPROPILENO			
Quantidade: 510	Valor Unit.: 3,90		Total Item: 1.989,00
Item: 46	Unidade: PCT	Marca: GOOD	Modelo: GOOD
Descrição: SACO PARA LIXO 30 L, COM 10 UNIDADES NO PACOTE, COR PRETA, LARGURA 59CM, ALTURA 162CM, EM POLIPROPILENO			
Quantidade: 484	Valor Unit.: 2,90		Total Item: 1.403,60
Item: 47	Unidade: PCT	Marca: GOOD	Modelo: GOOD
Descrição: SACO PARA LIXO 50 L, COM 10 UNIDADES NO PACOTE, COR PRETA, LARGURA 63CM, ALTURA 80CM, EM POLIPROPILENO			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 2,90		Total Item: 1.305,00
Item: 48	Unidade: UND	Marca: COMPATE	Modelo: COMPATE
Descrição: SODA CAUSTICA, FRACO COM 200MG			
Quantidade: 388	Valor Unit.: 8,90		Total Item: 3.453,20
Item: 49	Unidade: UND	Marca: TATICO	Modelo: TATICO
Descrição: TAPETE, 60 X 40 CM, 100% EM POLIÉSTER 4MM DE ESPESSURA, HIGIÊNICO E ANTIDERRAPANTE, DEVE RETER SUJEIRA E NÃO RESSECAR.			
Quantidade: 96	Valor Unit.: 25,00		Total Item: 2.400,00
Item: 50	Unidade: UND	Marca: FESTCOLOR	Modelo: FESTCOLOR
Descrição: TOALHA DE MESA, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 120X80CM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 25,00		Total Item: 500,00
Item: 51	Unidade: UND	Marca: SÃO CRISTOVÃO	Modelo: SÃO CRISTOVÃO
Descrição: TOALHINHA DE MÃO, TECIDO FELPUDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 20 X 40 CM			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 12,00		Total Item: 1.080,00
Item: 52	Unidade: UND	Marca: PRODUTOR	Modelo: PRODUTOR
Descrição: VASSOURA DE PALHA, NATURAL, COM 60CM, CABO EM MADEIRA, LIXADO E PERFEITAMENTE RETO			



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TAMBORIL CE
TAMBORIL-CE

Quantidade: 144	Valor Unit.: 1,95	Total Item: 280,80	
Item: 53	Unidade: UND	Marca: VIVACE	Modelo: VIVACE
Descrição: VASSOURA DE PELO CERDAS COM PELO NATURAL E SINTÉTICO - FIOS LONGOS E MACIOS, INDICADA PARA PISOS DE MADEIRA, ASSOALHOS E PISOS FRIOS, MEDINDO NO MÍNIMO 30 CM, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO MEDINDO 120CM, COM EMBORRACHADO NA PONTA PARA ROSQUEAR COM FACILIDADE NA BASE DA VASSOURA E COM GANCHO NA OUTRA PONTA PARA PENDURAR, COM PERFEITO ACABAMENTO, USO DOMÉSTICO.			
Quantidade: 164	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 1.968,00	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 044	Total: 61.658,50
Item: 1	Unidade: UND	Marca: DURALEX	Modelo: DURALEX
Descrição: XÍCARA P/ CAFÉ			
Quantidade: 288	Valor Unit.: 6,90	Total Item: 1.987,20	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: MILPLST	Modelo: MILPLST
Descrição: BALDE ROUPEIRO 10L			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 11,00	Total Item: 154,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: MILPLST	Modelo: MILPLST
Descrição: BALDE ROUPEIRO 30L			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 45,00	Total Item: 810,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: MILPLST	Modelo: MILPLST
Descrição: BALDE ROUPEIRO 60L			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 65,00	Total Item: 1.235,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: FRATELLE	Modelo: FRATELLE
Descrição: BANDEJA MÉDIA INOX			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 58,00	Total Item: 812,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: MIGRO	Modelo: MIGRO
Descrição: BORRACHA P/ PANELA DE PRESSÃO 10L			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 420,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: MIGRO	Modelo: MIGRO
Descrição: BORRACHA P/ PANELA DE PRESSÃO 20L			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 38,00	Total Item: 456,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: PLASDUM	Modelo: PLASDUM
Descrição: BORRIFICADOR DE ÁGUA 360ML			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 210,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: ESTEFANI	Modelo: ESTEFANI
Descrição: VELA P FILTRO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 24,00	Total Item: 240,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: LUZ DO LAR	Modelo: LUZ DO LAR
Descrição: CANECA PARA CAFÉ 500 ML			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 14,00	Total Item: 168,00	



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TAMBORIL CE
TAMBORIL-CE

Item: 11	Unidade: UND	Marca: NITRON	Modelo: NITRON
Descrição: COADOR (PENEIRA) 20 CM DE DIÂMETRO			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 13,00		Total Item: 338,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: INOX BRASIL	Modelo: INOX BRASIL
Descrição: COLHER DE INOX			
Quantidade: 124	Valor Unit.: 28,00		Total Item: 3.472,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: PLASDURAN	Modelo: PLASDURAN
Descrição: COLHER DE PLÁSTICO			
Quantidade: 204	Valor Unit.: 0,60		Total Item: 122,40
Item: 14	Unidade: UND	Marca: INOX BRASIL	Modelo: INOX BRASIL
Descrição: COLHER DE SERVIR DE INOX			
Quantidade: 58	Valor Unit.: 26,00		Total Item: 1.508,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: INOX BRASIL	Modelo: INOX BRASIL
Descrição: CONCHA DE INOX			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 28,00		Total Item: 1.064,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: ALUMIC	Modelo: ALUMIC
Descrição: CONCHA GRANDE			
Quantidade: 29	Valor Unit.: 19,00		Total Item: 551,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: PLASDURAN	Modelo: PLASDURAN
Descrição: COPO PLÁSTICO			
Quantidade: 540	Valor Unit.: 4,90		Total Item: 2.646,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: COPOBRAS	Modelo: COPOBRAS
Descrição: COPOS DE PLÁSTICO P/ SOBREMESA			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 0,60		Total Item: 192,00
Item: 19	Unidade: CONJ	Marca: DURALEX	Modelo: DURALEX
Descrição: COPOS DE VIDRO, CONJUNTO COM 12 UND			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 76,00		Total Item: 1.824,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: TL. COLOMBRO	Modelo: TL. COLOMBRO
Descrição: CORTADOR DE LEGUMES INDUSTRIAL			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 130,00		Total Item: 1.300,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: NITRON	Modelo: NITRON
Descrição: DEPÓSITO DE PLÁSTICO 2 LTS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 119,00		Total Item: 2.380,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: NITRON	Modelo: NITRON
Descrição: DEPOSITO GRANDE P/ ARMAZENAR COPOS			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 68,00		Total Item: 340,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: NITRON	Modelo: NITRON



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TAMBORIL CE
TAMBORIL-CE

Descrição: DEPÓSITO P/ BISCOITO

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 11,90** Total Item: 71,40

Item: 24 Unidade: UND Marca: SANTA JULIA Modelo: SANTA JULIA

Descrição: DESENTUPIDOR MANUAL DE PIA

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 24,00** Total Item: 288,00

Item: 25 Unidade: UND Marca: FRATELLE Modelo: FRATELLE

Descrição: ESCORREDOR DE PRATO INOX

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 128,00** Total Item: 512,00

Item: 26 Unidade: UND Marca: FRATELLE Modelo: FRATELLE

Descrição: ESCUMADEIRA DE INOX 12 DIÂMETRO X 30CM

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 140,00** Total Item: 420,00

Item: 27 Unidade: UND Marca: FRATELLE Modelo: FRATELLE

Descrição: FACA DE INOX

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 8,90** Total Item: 445,00

Item: 28 Unidade: UND Marca: FRATELLE Modelo: FRATELLE

Descrição: FACA GRANDE

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 7,90** Total Item: 23,70

Item: 29 Unidade: UND Marca: TRAMOTINA Modelo: TRAMOTINA

Descrição: FACA P/ CORTE DE CARNE

Quantidade: 7 **Valor Unit.: 38,00** Total Item: 266,00

Item: 30 Unidade: UND Marca: TRAMOTINA Modelo: TRAMOTINA

Descrição: FACÃO MÉDIO

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 33,00** Total Item: 165,00

Item: 31 Unidade: UND Marca: FRATELLE Modelo: FRATELLE

Descrição: FAQUEIRO 12 PEÇAS

Quantidade: 13 **Valor Unit.: 88,00** Total Item: 1.144,00

Item: 32 Unidade: UND Marca: AGUA PURA Modelo: AGUA PURA

Descrição: FILTRO P/ ÁGUA

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 120,00** Total Item: 480,00

Item: 33 Unidade: UND Marca: PANELUX Modelo: PANELUX

Descrição: FRIGIDEIRA GRANDE ANTIADERENTE

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 39,00** Total Item: 234,00

Item: 34 Unidade: UND Marca: PANELUX Modelo: PANELUX

Descrição: FRIGIDEIRA MEDIA ANTIADERENTE

Quantidade: 9 **Valor Unit.: 33,00** Total Item: 297,00

Item: 35 Unidade: UND Marca: COTEX Modelo: COTEX

Descrição: GARFO DE INOX



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TAMBORIL CE
TAMBORIL-CE

Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,90		Total Item: 345,00
Item: 36	Unidade: UND	Marca: COTEX	Modelo: COTEX
Descrição: GARFO DE SERVIR INOX			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 24,00		Total Item: 144,00
Item: 37	Unidade: UND	Marca: SOBRANO	Modelo: SOBRANO
Descrição: GARRAFA TÉRMICA 1 L			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 38,00		Total Item: 1.140,00
Item: 38	Unidade: UND	Marca: INVICTA	Modelo: INVICTA
Descrição: GARRAFÃO TÉRMICA 5L			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 39,00		Total Item: 156,00
Item: 39	Unidade: UND	Marca: PLASVALE	Modelo: PLASVALE
Descrição: JARRA PARA SUCO GRANDE 3,5 L			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 14,00		Total Item: 336,00
Item: 40	Unidade: UND	Marca: ALUMIC	Modelo: ALUMIC
Descrição: LEITEIRA 5L			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 35,00		Total Item: 420,00
Item: 41	Unidade: UND	Marca: ALUMIC	Modelo: ALUMIC
Descrição: PANELA ALUMÍNIO 30LTS			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 110,00		Total Item: 1.540,00
Item: 42	Unidade: UND	Marca: ALUMIC	Modelo: ALUMIC
Descrição: PANELA DE ALUMÍNIO TAM 22 = 3,3 LITROS			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 39,00		Total Item: 312,00
Item: 43	Unidade: UND	Marca: PANELUX	Modelo: PANELUX
Descrição: PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 88,00		Total Item: 528,00
Item: 44	Unidade: UND	Marca: FRATELLE	Modelo: FRATELLE
Descrição: PILÃO DE AÇO 18CM			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 58,00		Total Item: 406,00
Item: 45	Unidade: UND	Marca: LUMAR	Modelo: LUMAR
Descrição: PORTA TALHERES			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 58,00		Total Item: 464,00
Item: 46	Unidade: UND	Marca: DURALEX	Modelo: DURALEX
Descrição: PRATO FUNDO VIDRO			
Quantidade: 144	Valor Unit.: 9,00		Total Item: 1.296,00
Item: 47	Unidade: UND	Marca: PLASVALE	Modelo: PLASVALE
Descrição: PRATO PLÁSTICO			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 4,90		Total Item: 735,00



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TAMBORIL CE
TAMBORIL-CE

Item: 48	Unidade: UND	Marca: DURALEX	Modelo: DURALEX
Descrição: PRATO RASO VIDRO			
Quantidade: 98	Valor Unit.: 9,00		Total Item: 882,00
Item: 49	Unidade: UND	Marca: FRATELLE	Modelo: FRATELLE
Descrição: RALADOR DE INOX			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 28,00		Total Item: 280,00
Item: 50	Unidade: UND	Marca: CONPLAST	Modelo: CONPLAST
Descrição: TÁBUA DE CORTE (PLÁSTICA) 40X60			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 29,00		Total Item: 174,00
Item: 51	Unidade: UND	Marca: DURALEX	Modelo: DURALEX
Descrição: TAÇA DE SOBREMESA			
Quantidade: 96	Valor Unit.: 8,80		Total Item: 844,80
Item: 52	Unidade: UND	Marca: MAEINET	Modelo: MAEINET
Descrição: TRAVESSA DE VIDRO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 44,00		Total Item: 880,00
Item: 53	Unidade: PCT	Marca: PLAST	Modelo: PLAST
Descrição: MARMITEX ISOPOR – POTE COM TAMPAS CONTENDO 100 UNIDADES.			
Quantidade: 440	Valor Unit.: 55,00		Total Item: 24.200,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 043	Total: 1.344,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ALUMIC	Modelo: ALUMIC
Descrição: ASSADEIRA			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 46,00		Total Item: 552,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: ALUMIC	Modelo: ALUMIC
Descrição: CAFETEIRA CAPACIDADE 24 XÍCARAS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 66,00		Total Item: 792,00



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TAMBORIL CE
TAMBORIL-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2021/PE
Processo Administrativo Nº 10.05.2021.001
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: LILIAN SILVA DE SOUSA PAIVA
Data de Publicação: 02/06/2021 18:14:47

TOTAL DO PROCESSO: 145.746,62

TOTAL DA PROPOSTA

145.746,62

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 093 Total: 109.029,91

Item	Unidade	Marca	Modelo	Quantidade	Valor Unit.	Total Item
Item: 1	Unidade: UND	Marca: UNIÃO	Modelo:			
Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO, SOLUÇÃO AQUOSA IMPURA DE GÁS CLORÍDRICO (HCL) UTILIZADO NA METALURGIA PARA A ELIMINAÇÃO DA OXIDAÇÃO EM SUPERFÍCIES METÁLICAS (DECAPAGEM) E NA LIMPEZA DE PAREDES PREDIAIS.						
				Quantidade: 718	Valor Unit.: 3,34	Total Item: 2.398,12
Item: 2	Unidade: UND	Marca: BRILUX	Modelo:			
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA COM 2,5% TEOR DE CLORO ATIVO, USADA COMO ALVEJANTE, DESINFETANTE E GERMICIDA DE USO UNIVERSAL, EMBALAGEM COM 1 LITRO						
				Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 3,07	Total Item: 4.298,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: LAVANE	Modelo:			
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70%, HIDRATADO, PARA USO GERAL, ANTISSÉPTICO, INDICADO PARA USO GERAL, EMBALAGEM COM 1 LITRO						
				Quantidade: 710	Valor Unit.: 9,96	Total Item: 7.071,60
Item: 4	Unidade: UND	Marca: ASSEPTGEL	Modelo:			
Descrição: ÁLCOOL GEL, PARA USO GERAL, HIDRATADO, ANTISSÉPTICO, COM 500 ML INDICADO PARA USO GERAL.						
				Quantidade: 760	Valor Unit.: 11,79	Total Item: 8.960,40
Item: 5	Unidade: UND	Marca: MAICOL	Modelo:			
Descrição: AVENTAL EM PLÁSTICO PVC, IMPERMEÁVEL, COM ALÇAS NO PESCOÇO E AMARRAS LATERAIS, COM BOLSOS, DEVE POSSUIR ALTA RESISTÊNCIA QUE POSSIBILITE SER LAVADO REPETIDAS VEZES.						
				Quantidade: 510	Valor Unit.: 6,87	Total Item: 3.503,70
Item: 6	Unidade: UND	Marca: ARQPLAST	Modelo:			
Descrição: BALDE DE PLÁSTICO 20 L, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM ALÇA EM METAL, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 20 LITROS.						
				Quantidade: 81	Valor Unit.: 10,72	Total Item: 868,32
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: STRAWPLAST	Modelo:			
Descrição: COLHER DESCARTÁVEL, PEQUENA, EM POLIESTIRENO, PCT 50 UND						
				Quantidade: 190	Valor Unit.: 3,83	Total Item: 727,70
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: FC OLIVEIRA	Modelo:			
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 200ML EM POLIESTIRENO, PCT COM 100 COPOS						
				Quantidade: 1.444	Valor Unit.: 5,01	Total Item: 7.234,44



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TAMBORIL CE
TAMBORIL-CE

Item: 9	Unidade: PCT	Marca: FC OLIVEIRA	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 50ML EM POLIESTIRENO, PCT COM 100 COPOS			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 2,72	Total Item: 1.904,00	
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: FC OLIVEIRA	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA EM POLIESTIRENO COM CAPACIDADE DE 200ML PCT COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,20	Total Item: 1.560,00	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: TALIMPO	Modelo:
Descrição: DESINFETANTE COM AÇÃO BACTERICIDA PARA VASOS SANITÁRIOS, RALOS, PIAS, PISOS E AZULEJOS, DEIXANDO UM AROMA AGRADÁVEL, EMBALAGEM CONTENDO 1000ML			
Quantidade: 1.502	Valor Unit.: 4,52	Total Item: 6.789,04	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: BOM AR	Modelo:
Descrição: DESODORIZADOR DE AMBIENTES COM INGREDIENTES ATIVOS DE AMPLO ESPECTRO DE ATIVIDADE MICROBICIDA, QUE INIBEM O CRESCIMENTO E PROLIFERAÇÃO DE MICRO-ORGANISMOS QUE FORMAM PRODUTOS METABÓLICOS MALCHEIROSOS, EMBALAGEM COM 400 ML			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 11,45	Total Item: 6.297,50	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: YPE	Modelo:
Descrição: DETERGENTE LAVA LOUÇA NEUTRO, EM LÍQUIDO CONCENTRADO, VIÇOSO E BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500ML			
Quantidade: 740	Valor Unit.: 2,24	Total Item: 1.657,60	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: ESCOVA PARA LIMPEZA EM GERAL, EM CERDAS SINTÉTICAS, IDEAL PARA LAVAR E ESFREGAR SUPERFÍCIES RÚSTICAS E SEMI RÚSTICAS ÚMIDAS. SUPERFÍCIE EM MADEIRA PARA PROPORCIONAR MAIOR ADERÊNCIA NATURAL A MÃO EVITANDO QUE A MESMA ESCAPE			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 6,94	Total Item: 624,60	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: ESCOVA PARA SANITÁRIO, COM SUPORTE, EM POLIPROPILENO E CERDAS FLEXÍVEIS E RESISTENTES QUE ALCANÇAM OS LUGARES MAIS DIFÍCEIS, COM CABO EM PLÁSTICO MEDINDO NO MÍNIMO 39CM E CERDAS COM TAMANHO MÍNIMO DE 10CM.			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 8,75	Total Item: 402,50	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: SCOTCH BRITE	Modelo:
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE, DIMENSÕES: 100 X 70 X 20MM, COM BACTERICIDA, PRÓPRIA PARA LIMPEZA DE LOUÇAS E TALHERES EM GERAL.			
Quantidade: 380	Valor Unit.: 1,01	Total Item: 383,80	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: WYDA	Modelo:
Descrição: FILME DE PVC, TRANSPARENTE, ROLO MEDINDO 28CM X 30M			
Quantidade: 92	Valor Unit.: 4,81	Total Item: 442,52	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: ALGOBOM	Modelo:
Descrição: FLANELA, 100% ALGODÃO, EXTRA MACIA, PRÓPRIA PARA LIMPEZA, TAMANHO 28X38CM			
Quantidade: 192	Valor Unit.: 3,19	Total Item: 612,48	
Item: 19	Unidade: PCT	Marca: STRAWPLAST	Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TAMBORIL CE
TAMBORIL-CE

Descrição: GARFO DESCARTÁVEL, TAMANHO PEQUENO, EM POLIESTIRENO, PCT COM 50 UND			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 4,10		Total Item: 533,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: MILI	Modelo:
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL, FOLHA SIMPLES DE ALTA QUALIDADE, DIMENSÕES MÍNIMAS: 23X22, EMBALAGEM CONTENTO 50FLS			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,31		Total Item: 496,50
Item: 21	Unidade: UND	Marca: BAYGON	Modelo:
Descrição: INSETICIDA AEROSOL, SOB PRESSÃO EM RECIPIENTE CILÍNDRICO E TAMPA COM VÁLVULA E ACIONADOR PARA AGIR CONTRA INSETOS EM GERAL. RECIPIENTE DE 400ML			
Quantidade: 132	Valor Unit.: 13,85		Total Item: 1.828,20
Item: 22	Unidade: UND	Marca: VEJA	Modelo:
Descrição: LIMPADOR MUTI-USO, DE USO DOMÉSTICO, AROMAS DIVERSOS, FRASCO PLÁSTICO COM 500ML.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 5,20		Total Item: 3.640,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: PLASVALE	Modelo:
Descrição: LIXEIRA COM PEDAL EM POLIETILENO, CAPACIDADE 10 LITROS, COM TAMPA			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 39,75		Total Item: 1.788,75
Item: 24	Unidade: UND	Marca: PLASVALE	Modelo:
Descrição: LIXEIRA COM PEDAL EM POLIETILENO, CAPACIDADE 20 LITROS, COM TAMPA.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 49,62		Total Item: 1.984,80
Item: 25	Unidade: UND	Marca: PLASVALE	Modelo:
Descrição: LIXEIRA SEM PEDAL DE PLÁSTICO, CAPACIDADE 10 LITRO, COM TAMPA			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 13,92		Total Item: 348,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: VOLK	Modelo:
Descrição: LUVA DE LÁTEX CANO CURTO TAM.(P,M,G), COM FORRO FLOCADO EM ALGODÃO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIOLA, POSSUA BOA FLEXIBILIDADE, E RESISTÊNCIA A ABRASÃO E RASGOS, IDEAL PARA APLICAÇÕES NA INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA, SERVIÇOS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E USO GERAL.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 7,47		Total Item: 896,40
Item: 27	Unidade: UND	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: PÁ PARA COLETAR LIXO, COM CABO DE MADEIRA, COM TAMANHO MÍNIMO DE 50 CM.			
Quantidade: 58	Valor Unit.: 5,67		Total Item: 328,86
Item: 28	Unidade: UND	Marca: BOMBRIL	Modelo:
Descrição: PALHA EMBALAGEM DE AÇO, PRODUTO ABRASIVO, AÇO CARBONO, PCT, 60G, C/ 01			
Quantidade: 58	Valor Unit.: 2,77		Total Item: 160,66
Item: 29	Unidade: CX	Marca: FIAT LUX	Modelo:
Descrição: PALITO DE DENTE, EM MADEIRA, ROLIÇO, CX COM 10 UNIDADES			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,50		Total Item: 1.150,00
Item: 30	Unidade: PCT	Marca: ALGOBOM	Modelo:
Descrição: PANO DE CHÃO ALVEJADO, SACO E ALGODÃO EXTRA ABSORVENTE, MEDIDAS APROXIMADAS 40 X 60CM. PCT COM 3 UNIDADES			



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TAMBORIL CE
TAMBORIL-CE

Quantidade: 132	Valor Unit.: 10,12	Total Item: 1.335,84	
Item: 31	Unidade: PCT	Marca: SOFT PLUS	Modelo:
Descrição: PANO DE LIMPEZA, MULTIUSO ANTIBACTERIAL, MEDINHO NO MÍNIMO 60X33CM, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 8,05	Total Item: 1.046,50	
Item: 32	Unidade: PCT	Marca: ALGO BOM	Modelo:
Descrição: PANO DE PRATO, 100% ALGODÃO, EMBAINHADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, NA COR BRANCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 X 40 CM. PCT COM 7 UNIDADES			
Quantidade: 66	Valor Unit.: 21,55	Total Item: 1.422,30	
Item: 33	Unidade: UND	Marca: WYDA	Modelo:
Descrição: PAPEL ALUMÍNIO, ROLO MEDINDO 30CM X 7,5M			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 4,50	Total Item: 315,00	
Item: 34	Unidade: UND	Marca: FOFO	Modelo:
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO 100% CELULÓSICAS PICOTADO COM FRAGRÂNCIA CONTENDO EXTRATO DE ALGODÃO (PACOTES COM 4 ROLOS DE 30M X 10CM) CADA.			
Quantidade: 570	Valor Unit.: 4,42	Total Item: 2.519,40	
Item: 35	Unidade: UND	Marca: ARTLIMP	Modelo:
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, PCT COM 4 MAÇOS DE 250 FOLHAS COM 2 DOBRAS, FOLHAS COM 20,5 X 20 CM CADA, DEVE POSSUIR ALTO GRAU DE ALVURA, RESISTENTE E ABSORVENTE, SEM DEIXAR RESÍDUOS NAS MÃOS			
Quantidade: 330	Valor Unit.: 5,77	Total Item: 1.904,10	
Item: 36	Unidade: UND	Marca: PATO	Modelo:
Descrição: PEDRA SANITARIA CONTÉM 1 HASTE PLÁSTICA +PEDRA DE 35G			
Quantidade: 570	Valor Unit.: 2,60	Total Item: 1.482,00	
Item: 37	Unidade: UND	Marca: POLIDOR	Modelo:
Descrição: POLIDOR DE ALUMÍNIO LÍQUIDO, EMBALAGEM COM 500ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,73	Total Item: 546,00	
Item: 38	Unidade: UND	Marca: POLIDOR	Modelo:
Descrição: POLIDOR PARA INOX, LÍQUIDO, COMPOSTO DE SUBSTÂNCIAS DESOXIDANTES, DEVE LIMPAR FERRUGEM, MANCHAS E SUJEIRA INCRUSTADA, EMBALAGEM COM 500ML			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 6,72	Total Item: 1.008,00	
Item: 39	Unidade: PCT	Marca: STRAWPLAST	Modelo:
Descrição: PRATO DESCARTAVEL, REDONDO, BRANCO FUNDO, 15 CM /PCT COM 10 UND			
Quantidade: 190	Valor Unit.: 2,25	Total Item: 427,50	
Item: 40	Unidade: UND	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: RODO DE BORRACHA DUPLA 40CM, COM BASE DE PLÁSTICO/MADEIRA (TRATADA, POLIDA E SEM PINTURA) RESISTENTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 40 X 3CM DE LARGURA MÍNIMA, BORRACHA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 120CM.			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 9,37	Total Item: 2.061,40	
Item: 41	Unidade: CX	Marca: CONDOR	Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TAMBORIL CE
TAMBORIL-CE

Descrição: RODO DE PLÁSTICO 30CM, DIMENSÕES APROXIMADAS, 20 X 4 X 24 CM			
Quantidade: 136	Valor Unit.: 7,83		Total Item: 1.064,88
Item: 42	Unidade: UND	Marca: FLAMENGO	Modelo:
Descrição: SABÃO EM BARRA GLICERINADO, 200G, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 5 UNIDADES			
Quantidade: 84	Valor Unit.: 10,91		Total Item: 916,44
Item: 43	Unidade: UND	Marca: BRILHANTE	Modelo:
Descrição: SABÃO EM PÓ DE SÓDIO CX COM 1000G,			
Quantidade: 510	Valor Unit.: 9,12		Total Item: 4.651,20
Item: 44	Unidade: UND	Marca: ASSEPTOL	Modelo:
Descrição: SABONETE LÍQUIDO, ANTESÍPTICO, ASPECTO FÍSICO VISCOSO, COM FRAGRÂNCIA DE COCO OU ERVA DOCE, PARA HIGIENIZAÇÃO E HIDRATAÇÃO DA PELE, FRACO DE 1 LITRO			
Quantidade: 336	Valor Unit.: 13,61		Total Item: 4.572,96
Item: 45	Unidade: PCT	Marca: PROLIXO	Modelo:
Descrição: SACO PARA LIXO 100 L, COM 10 UNIDADES NO PACOTE, COR PRETA, LARGURA 75CM, ALTURA 105CM, EM POLIPROPILENO			
Quantidade: 510	Valor Unit.: 4,07		Total Item: 2.075,70
Item: 46	Unidade: PCT	Marca: PROLIXO	Modelo:
Descrição: SACO PARA LIXO 30 L, COM 10 UNIDADES NO PACOTE, COR PRETA, LARGURA 59CM, ALTURA 162CM, EM POLIPROPILENO			
Quantidade: 484	Valor Unit.: 4,59		Total Item: 2.221,56
Item: 47	Unidade: PCT	Marca: PROLIXO	Modelo:
Descrição: SACO PARA LIXO 50 L, COM 10 UNIDADES NO PACOTE, COR PRETA, LARGURA 63CM, ALTURA 80CM, EM POLIPROPILENO			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 4,77		Total Item: 2.146,50
Item: 48	Unidade: UND	Marca: UNIÃO	Modelo:
Descrição: SODA CAUSTICA, FRACO COM 200MG			
Quantidade: 388	Valor Unit.: 9,54		Total Item: 3.701,52
Item: 49	Unidade: UND	Marca: KPAZI	Modelo:
Descrição: TAPETE, 60 X 40 CM, 100% EM POLIÉSTER 4MM DE ESPESSURA, HIGIÊNICO E ANTIDERRAPANTE, DEVE RETER SUJEIRA E NÃO RESSECAR.			
Quantidade: 96	Valor Unit.: 16,05		Total Item: 1.540,80
Item: 50	Unidade: UND	Marca: TEKA	Modelo:
Descrição: TOALHA DE MESA, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 120X80CM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 16,45		Total Item: 329,00
Item: 51	Unidade: UND	Marca: TEKA	Modelo:
Descrição: TOALHINHA DE MÃO, TECIDO FELPUDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 20 X 40 CM			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 7,25		Total Item: 652,50
Item: 52	Unidade: UND	Marca: LIMOEIRO	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE PALHA, NATURAL, COM 60CM, CABO EM MADEIRA, LIXADO E PERFEITAMENTE RETO			



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TAMBORIL CE
TAMBORIL-CE

Quantidade: 144	Valor Unit.: 2,31		Total Item: 332,64
Item: 53	Unidade: UND	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE PELO CERDAS COM PELO NATURAL E SINTÉTICO - FIOS LONGOS E MACIOS, INDICADA PARA PISOS DE MADEIRA, ASSOALHOS E PISOS FRIOS, MEDINDO NO MÍNIMO 30 CM, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO MEDINDO 120CM, COM EMBORRACHADO NA PONTA PARA ROSQUEAR COM FACILIDADE NA BASE DA VASSOURA E COM GANCHO NA OUTRA PONTA PARA PENDURAR, COM PERFEITO ACABAMENTO, USO DOMÉSTICO.			
Quantidade: 164	Valor Unit.: 11,37		Total Item: 1.864,68
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 018	Total: 35.568,07
Item: 1	Unidade: UND	Marca: DURALEX	Modelo:
Descrição: XÍCARA P/ CAFÉ			
Quantidade: 288	Valor Unit.: 6,35		Total Item: 1.828,80
Item: 2	Unidade: UND	Marca: ATLAS	Modelo:
Descrição: BALDE ROUPEIRO 10L			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 12,49		Total Item: 174,86
Item: 3	Unidade: UND	Marca: ATLAS	Modelo:
Descrição: BALDE ROUPEIRO 30L			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 28,13		Total Item: 506,34
Item: 4	Unidade: UND	Marca: ATLAS	Modelo:
Descrição: BALDE ROUPEIRO 60L			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 37,50		Total Item: 712,50
Item: 5	Unidade: UND	Marca: DUFLEX	Modelo:
Descrição: BANDEJA MÉDIA INOX			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 32,50		Total Item: 455,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: GUAMANTEC	Modelo:
Descrição: BORRACHA P/ PANELA DE PRESSÃO 10L			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 6,30		Total Item: 75,60
Item: 7	Unidade: UND	Marca: GUAMANTEC	Modelo:
Descrição: BORRACHA P/ PANELA DE PRESSÃO 20L			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 15,17		Total Item: 182,04
Item: 8	Unidade: UND	Marca: VONDER	Modelo:
Descrição: BORRIFICADOR DE ÁGUA 360ML			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 9,65		Total Item: 202,65
Item: 9	Unidade: UND	Marca: SÃO JOÃO	Modelo:
Descrição: VELA P FILTRO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 18,25		Total Item: 182,50
Item: 10	Unidade: UND	Marca: SÃO PAULO	Modelo:
Descrição: CANECA PARA CAFÉ 500 ML			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 12,92		Total Item: 155,04



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TAMBORIL CE
TAMBORIL-CE

Item: 11	Unidade: UND	Marca: DOLAR	Modelo:	
Descrição: COADOR (PENEIRA) 20 CM DE DIÂMETRO				
Quantidade: 26		Valor Unit.: 3,25		Total Item: 84,50
Item: 12	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: COLHER DE INOX				
Quantidade: 124		Valor Unit.: 4,12		Total Item: 510,88
Item: 13	Unidade: UND	Marca: STRAWPLAST	Modelo:	
Descrição: COLHER DE PLÁSTICO				
Quantidade: 204		Valor Unit.: 2,70		Total Item: 550,80
Item: 14	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: COLHER DE SERVIR DE INOX				
Quantidade: 58		Valor Unit.: 11,62		Total Item: 673,96
Item: 15	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: CONCHA DE INOX				
Quantidade: 38		Valor Unit.: 12,25		Total Item: 465,50
Item: 16	Unidade: UND	Marca: SÃO PAULO	Modelo:	
Descrição: CONCHA GRANDE				
Quantidade: 29		Valor Unit.: 15,00		Total Item: 435,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: ARQPLAST	Modelo:	
Descrição: COPO PLÁSTICO				
Quantidade: 540		Valor Unit.: 2,34		Total Item: 1.263,60
Item: 18	Unidade: UND	Marca: ARQPLAST	Modelo:	
Descrição: COPOS DE PLÁSTICO P/ SOBREMESA				
Quantidade: 320		Valor Unit.: 3,61		Total Item: 1.155,20
Item: 19	Unidade: CONJ	Marca: DURALEX	Modelo:	
Descrição: COPOS DE VIDRO, CONJUNTO COM 12 UND				
Quantidade: 24		Valor Unit.: 24,80		Total Item: 595,20
Item: 20	Unidade: UND	Marca: COLOMBO	Modelo:	
Descrição: CORTADOR DE LEGUMES INDUSTRIAL				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 14,88		Total Item: 148,80
Item: 21	Unidade: UND	Marca: JAGUAR	Modelo:	
Descrição: DEPÓSITO DE PLÁSTICO 2 LTS				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 8,00		Total Item: 160,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: JAGUAR	Modelo:	
Descrição: DEPOSITO GRANDE P/ ARMAZENAR COPOS				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 50,92		Total Item: 254,60
Item: 23	Unidade: UND	Marca: JAGUAR	Modelo:	



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TAMBORIL CE
TAMBORIL-CE

Descrição: DEPÓSITO P/ BISCOITO

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 16,35** Total Item: 98,10

Item: 24 Unidade: UND Marca: CONDOR Modelo:

Descrição: DESENTUPIDOR MANUAL DE PIA

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 9,15** Total Item: 109,80

Item: 25 Unidade: UND Marca: DINOX Modelo:

Descrição: ESCORREDOR DE PRATO INOX

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 88,94** Total Item: 355,76

Item: 26 Unidade: UND Marca: TRAMONTINA Modelo:

Descrição: ESCUMADEIRA DE INOX 12 DIÂMETRO X 30CM

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 24,50** Total Item: 73,50

Item: 27 Unidade: UND Marca: TRAMONTINA Modelo:

Descrição: FACA DE INOX

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 3,35** Total Item: 167,50

Item: 28 Unidade: UND Marca: TRAMONTINA Modelo:

Descrição: FACA GRANDE

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 21,96** Total Item: 65,88

Item: 29 Unidade: UND Marca: TRAMONTINA Modelo:

Descrição: FACA P/ CORTE DE CARNE

Quantidade: 7 **Valor Unit.: 23,04** Total Item: 161,28

Item: 30 Unidade: UND Marca: TRAMONTINA Modelo:

Descrição: FACÃO MÉDIO

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 43,22** Total Item: 216,10

Item: 31 Unidade: UND Marca: TRAMONTINA Modelo:

Descrição: FAQUEIRO 12 PEÇAS

Quantidade: 13 **Valor Unit.: 33,82** Total Item: 439,66

Item: 32 Unidade: UND Marca: SÃO JOÃO Modelo:

Descrição: FILTRO P/ ÁGUA

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 161,60** Total Item: 646,40

Item: 33 Unidade: UND Marca: TRAMONTINA Modelo:

Descrição: FRIGIDEIRA GRANDE ANTIADERENTE

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 49,19** Total Item: 295,14

Item: 34 Unidade: UND Marca: TRAMONTINA Modelo:

Descrição: FRIGIDEIRA MEDIA ANTIADERENTE

Quantidade: 9 **Valor Unit.: 44,48** Total Item: 400,32

Item: 35 Unidade: UND Marca: TRAMONTINA Modelo:

Descrição: GARFO DE INOX



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TAMBORIL CE
TAMBORIL-CE

Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,02			Total Item: 151,00
Item: 36	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: GARFO DE SERVIR INOX				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 9,72			Total Item: 58,32
Item: 37	Unidade: UND	Marca: TERMOLAR	Modelo:	
Descrição: GARRAFA TÉRMICA 1 L				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 29,65			Total Item: 889,50
Item: 38	Unidade: UND	Marca: TERMOLAR	Modelo:	
Descrição: GARRAFÃO TÉRMICA 5L				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 30,74			Total Item: 122,96
Item: 39	Unidade: UND	Marca: JAGUAR	Modelo:	
Descrição: JARRA PARA SUCO GRANDE 3,5 L				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 25,85			Total Item: 620,40
Item: 40	Unidade: UND	Marca: JAGUAR	Modelo:	
Descrição: LEITEIRA 5L				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 56,82			Total Item: 681,84
Item: 41	Unidade: UND	Marca: SÃO PAULO	Modelo:	
Descrição: PANELO ALUMÍNIO 30LTS				
Quantidade: 14	Valor Unit.: 52,50			Total Item: 735,00
Item: 42	Unidade: UND	Marca: SÃO PAULO	Modelo:	
Descrição: PANELO DE ALUMÍNIO TAM 22 = 3,3 LITROS				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 70,75			Total Item: 566,00
Item: 43	Unidade: UND	Marca: SÃO PAULO	Modelo:	
Descrição: PANELO DE PRESSÃO 7 LITROS				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 73,40			Total Item: 440,40
Item: 44	Unidade: UND	Marca: SÃO PAULO	Modelo:	
Descrição: PILÃO DE AÇO 18CM				
Quantidade: 7	Valor Unit.: 14,28			Total Item: 99,96
Item: 45	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: PORTA TALHERES				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 14,59			Total Item: 116,72
Item: 46	Unidade: UND	Marca: DURALEX	Modelo:	
Descrição: PRATO FUNDO VIDRO				
Quantidade: 144	Valor Unit.: 5,55			Total Item: 799,20
Item: 47	Unidade: UND	Marca: STRAWPLAST	Modelo:	
Descrição: PRATO PLÁSTICO				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,86			Total Item: 429,00



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TAMBORIL CE
TAMBORIL-CE

Item: 48	Unidade: UND	Marca: DURALEX	Modelo:	
Descrição: PRATO RASO VIDRO				
Quantidade: 98		Valor Unit.: 5,67		Total Item: 555,66
Item: 49	Unidade: UND	Marca: DINOX	Modelo:	
Descrição: RALADOR DE INOX				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 26,26		Total Item: 262,60
Item: 50	Unidade: UND	Marca: CHEFF PLAST	Modelo:	
Descrição: TÁBUA DE CORTE (PLÁSTICA) 40X60				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 18,57		Total Item: 111,42
Item: 51	Unidade: UND	Marca: DURALEX	Modelo:	
Descrição: TAÇA DE SOBREMESA				
Quantidade: 96		Valor Unit.: 9,88		Total Item: 948,48
Item: 52	Unidade: UND	Marca: DURALEX	Modelo:	
Descrição: TRAVESSA DE VIDRO				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 36,30		Total Item: 726,00
Item: 53	Unidade: PCT	Marca: COPOBRAS	Modelo:	
Descrição: MARMITEX ISOPOR – POTE COM TAMPAS CONTENDO 100 UNIDADES.				
Quantidade: 440		Valor Unit.: 30,57		Total Item: 13.450,80
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 069		Total: 1.148,64
Item: 1	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: ASSADEIRA				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 39,25		Total Item: 471,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: MONDIAL	Modelo:	
Descrição: CAFETEIRA CAPACIDADE 24 XÍCARAS				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 56,47		Total Item: 677,64



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TAMBORIL CE
TAMBORIL-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2021/PE
Processo Administrativo Nº 10.05.2021.001
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: LILIAN SILVA DE SOUSA PAIVA
Data de Publicação: 02/06/2021 18:14:47

TOTAL DO PROCESSO: 145.746,62

TOTAL DA PROPOSTA 145.746,62

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 044 **Total: 109.029,91**

Item: 1 Unidade: UND Marca: BRAZIL Modelo: BRAZIL
Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO, SOLUÇÃO AQUOSA IMPURA DE GÁS CLORÍDRICO (HCL) UTILIZADO NA METALURGIA PARA A ELIMINAÇÃO DA OXIDAÇÃO EM SUPERFÍCIES METÁLICAS (DECAPAGEM) E NA LIMPEZA DE PAREDES PREDIAIS.
Quantidade: 718 **Valor Unit.: 3,34** Total Item: 2.398,12

Item: 2 Unidade: UND Marca: BRAZIL Modelo: BRAZIL
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA COM 2,5% TEOR DE CLORO ATIVO, USADA COMO ALVEJANTE, DESINFETANTE E GERMICIDA DE USO UNIVERSAL, EMBALAGEM COM 1 LITRO
Quantidade: 1.400 **Valor Unit.: 3,07** Total Item: 4.298,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: BRAZIL Modelo: BRAZIL
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70%, HIDRATADO, PARA USO GERAL, ANTISSÉPTICO, INDICADO PARA USO GERAL, EMBALAGEM COM 1 LITRO
Quantidade: 710 **Valor Unit.: 9,96** Total Item: 7.071,60

Item: 4 Unidade: UND Marca: BRAZIL Modelo: BRAZIL
Descrição: ÁLCOOL GEL, PARA USO GERAL, HIDRATADO, ANTISSÉPTICO, COM 500 ML INDICADO PARA USO GERAL.
Quantidade: 760 **Valor Unit.: 11,79** Total Item: 8.960,40

Item: 5 Unidade: UND Marca: TOPPLAST Modelo: TOPPLAST
Descrição: AVENTAL EM PLÁSTICO PVC, IMPERMEÁVEL, COM ALÇAS NO PESCOÇO E AMARRAS LATERAIS, COM BOLSOS, DEVE POSSUIR ALTA RESISTÊNCIA QUE POSSIBILITE SER LAVADO REPETIDAS VEZES.
Quantidade: 510 **Valor Unit.: 6,87** Total Item: 3.503,70

Item: 6 Unidade: UND Marca: TOPPLAST Modelo: TOPPLAST
Descrição: BALDE DE PLÁSTICO 20 L, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM ALÇA EM METAL, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 20 LITROS.
Quantidade: 81 **Valor Unit.: 10,72** Total Item: 868,32

Item: 7 Unidade: PCT Marca: TOPPLAST Modelo: TOPPLAST
Descrição: COLHER DESCARTÁVEL, PEQUENA, EM POLIESTIRENO, PCT 50 UND
Quantidade: 190 **Valor Unit.: 3,83** Total Item: 727,70

Item: 8 Unidade: PCT Marca: TOPPLAST Modelo: TOPPLAST
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 200ML EM POLIESTIRENO, PCT COM 100 COPOS
Quantidade: 1.444 **Valor Unit.: 5,01** Total Item: 7.234,44



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TAMBORIL CE
TAMBORIL-CE

Item: 9	Unidade: PCT	Marca: TOPPLAST	Modelo: TOPPLAST
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 50ML EM POLIESTIRENO, PCT COM 100 COPOS			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 2,72	Total Item: 1.904,00	
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: TOPPLAST	Modelo: TOPPLAST
Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA EM POLIESTIRENO COM CAPACIDADE DE 200ML PCT COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,20	Total Item: 1.560,00	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL
Descrição: DESINFETANTE COM AÇÃO BACTERICIDA PARA VASOS SANITÁRIOS, RALOS, PIAS, PISOS E AZULEJOS, DEIXANDO UM AROMA AGRADÁVEL, EMBALAGEM CONTENDO 1000ML			
Quantidade: 1.502	Valor Unit.: 4,52	Total Item: 6.789,04	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL
Descrição: DESODORIZADOR DE AMBIENTES COM INGREDIENTES ATIVOS DE AMPLO ESPECTRO DE ATIVIDADE MICROBICIDA, QUE INIBEM O CRESCIMENTO E PROLIFERAÇÃO DE MICRO-ORGANISMOS QUE FORMAM PRODUTOS METABÓLICOS MALCHEIROSOS, EMBALAGEM COM 400 ML			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 11,45	Total Item: 6.297,50	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL
Descrição: DETERGENTE LAVA LOUÇA NEUTRO, EM LÍQUIDO CONCENTRADO, VIÇOSO E BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500ML			
Quantidade: 740	Valor Unit.: 2,24	Total Item: 1.657,60	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL
Descrição: ESCOVA PARA LIMPEZA EM GERAL, EM CERDAS SINTÉTICAS, IDEAL PARA LAVAR E ESFREGAR SUPERFÍCIES RÚSTICAS E SEMI RÚSTICAS ÚMIDAS. SUPERFÍCIE EM MADEIRA PARA PROPORCIONAR MAIOR ADERÊNCIA NATURAL A MÃO EVITANDO QUE A MESMA ESCAPE			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 6,94	Total Item: 624,60	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL
Descrição: ESCOVA PARA SANITÁRIO, COM SUPORTE, EM POLIPROPILENO E CERDAS FLEXÍVEIS E RESISTENTES QUE ALCANÇAM OS LUGARES MAIS DIFÍCEIS, COM CABO EM PLÁSTICO MEDINDO NO MÍNIMO 39CM E CERDAS COM TAMANHO MÍNIMO DE 10CM.			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 8,75	Total Item: 402,50	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE, DIMENSÕES: 100 X 70 X 20MM, COM BACTERICIDA, PRÓPRIA PARA LIMPEZA DE LOUÇAS E TALHERES EM GERAL.			
Quantidade: 380	Valor Unit.: 1,01	Total Item: 383,80	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: BANPACK	Modelo: BANPACK
Descrição: FILME DE PVC, TRANSPARENTE, ROLO MEDINDO 28CM X 30M			
Quantidade: 92	Valor Unit.: 4,81	Total Item: 442,52	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE
Descrição: FLANELA, 100% ALGODÃO, EXTRA MACIA, PRÓPRIA PARA LIMPEZA, TAMANHO 28X38CM			
Quantidade: 192	Valor Unit.: 3,19	Total Item: 612,48	
Item: 19	Unidade: PCT	Marca: TOPPLAST	Modelo: TOPPLAST



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TAMBORIL CE
TAMBORIL-CE

Descrição: GARFO DESCARTÁVEL, TAMANHO PEQUENO, EM POLIESTIRENO, PCT COM 50 UND			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 4,10		Total Item: 533,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL, FOLHA SIMPLES DE ALTA QUALIDADE, DIMENSÕES MÍNIMAS: 23X22, EMBALAGEM CONTENTO 50FLS			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,31		Total Item: 496,50
Item: 21	Unidade: UND	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL
Descrição: INSETICIDA AEROSOL, SOB PRESSÃO EM RECIPIENTE CILÍNDRICO E TAMPA COM VÁLVULA E ACIONADOR PARA AGIR CONTRA INSETOS EM GERAL. RECIPIENTE DE 400ML			
Quantidade: 132	Valor Unit.: 13,85		Total Item: 1.828,20
Item: 22	Unidade: UND	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL
Descrição: LIMPADOR MUTI-USO, DE USO DOMÉSTICO, AROMAS DIVERSOS, FRASCO PLÁSTICO COM 500ML.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 5,20		Total Item: 3.640,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: TOPPLAST	Modelo: TOPPLAST
Descrição: LIXEIRA COM PEDAL EM POLIETILENO, CAPACIDADE 10 LITROS, COM TAMPA			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 39,75		Total Item: 1.788,75
Item: 24	Unidade: UND	Marca: TOPPLAST	Modelo: TOPPLAST
Descrição: LIXEIRA COM PEDAL EM POLIETILENO, CAPACIDADE 20 LITROS, COM TAMPA.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 49,62		Total Item: 1.984,80
Item: 25	Unidade: UND	Marca: TOPPLAST	Modelo: TOPPLAST
Descrição: LIXEIRA SEM PEDAL DE PLÁSTICO, CAPACIDADE 10 LITRO, COM TAMPA			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 13,92		Total Item: 348,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: TOPPLAST	Modelo: TOPPLAST
Descrição: LUYA DE LÁTEX CANO CURTO TAM.(P,M,G), COM FORRO FLOCADO EM ALGODÃO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIROLA, POSSUA BOA FLEXIBILIDADE, E RESISTÊNCIA A ABRASÃO E RASGOS, IDEAL PARA APLICAÇÕES NA INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA, SERVIÇOS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E USO GERAL.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 7,47		Total Item: 896,40
Item: 27	Unidade: UND	Marca: TOPPLAST	Modelo: TOPPLAST
Descrição: PÁ PARA COLETAR LIXO, COM CABO DE MADEIRA, COM TAMANHO MÍNIMO DE 50 CM.			
Quantidade: 58	Valor Unit.: 5,67		Total Item: 328,86
Item: 28	Unidade: UND	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL
Descrição: PALHA EMBALAGEM DE AÇO, PRODUTO ABRASIVO, AÇO CARBONO, PCT, 60G, C/ 01			
Quantidade: 58	Valor Unit.: 2,77		Total Item: 160,66
Item: 29	Unidade: CX	Marca: GINA	Modelo: GINA
Descrição: PALITO DE DENTE, EM MADEIRA, ROLIÇO, CX COM 10 UNIDADES			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,50		Total Item: 1.150,00
Item: 30	Unidade: PCT	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE
Descrição: PANO DE CHÃO ALVEJADO, SACO E ALGODÃO EXTRA ABSORVENTE, MEDIDAS APROXIMADAS 40 X 60CM. PCT COM 3 UNIDADES			



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TAMBORIL CE
TAMBORIL-CE

Quantidade: 132	Valor Unit.: 10,12			Total Item: 1.335,84
Item: 31	Unidade: PCT	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE	
Descrição: PANO DE LIMPEZA, MULTIUSO ANTIBACTERIAL, MEDINHO NO MÍNIMO 60X33CM, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES				
Quantidade: 130	Valor Unit.: 8,05			Total Item: 1.046,50
Item: 32	Unidade: PCT	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE	
Descrição: PANO DE PRATO, 100% ALGODÃO, EMBAINHADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, NA COR BRANCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 X 40 CM. PCT COM 7 UNIDADES				
Quantidade: 66	Valor Unit.: 21,55			Total Item: 1.422,30
Item: 33	Unidade: UND	Marca: TWO	Modelo: TWO	
Descrição: PAPEL ALUMÍNIO, ROLO MEDINDO 30CM X 7,5M				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 4,50			Total Item: 315,00
Item: 34	Unidade: UND	Marca: TWO	Modelo: TWO	
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO 100% CELULÓSICAS PICOTADO COM FRAGRÂNCIA CONTENDO EXTRATO DE ALGODÃO (PACOTES COM 4 ROLOS DE 30M X 10CM) CADA.				
Quantidade: 570	Valor Unit.: 4,42			Total Item: 2.519,40
Item: 35	Unidade: UND	Marca: TWO	Modelo: TWO	
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, PCT COM 4 MAÇOS DE 250 FOLHAS COM 2 DOBRAS, FOLHAS COM 20,5 X 20 CM CADA, DEVE POSSUIR ALTO GRAU DE ALVURA, RESISTENTE E ABSORVENTE, SEM DEIXAR RESÍDUOS NAS MÃOS				
Quantidade: 330	Valor Unit.: 5,77			Total Item: 1.904,10
Item: 36	Unidade: UND	Marca: BRILHUS	Modelo: BRILHUS	
Descrição: PEDRA SANITARIA CONTÉM 1 HASTE PLÁSTICA +PEDRA DE 35G				
Quantidade: 570	Valor Unit.: 2,60			Total Item: 1.482,00
Item: 37	Unidade: UND	Marca: BRILHUS	Modelo: BRILHUS	
Descrição: POLIDOR DE ALUMÍNIO LÍQUIDO, EMBALAGEM COM 500ML				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,73			Total Item: 546,00
Item: 38	Unidade: UND	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL	
Descrição: POLIDOR PARA INOX, LÍQUIDO, COMPOSTO DE SUBSTÂNCIAS DESOXIDANTES, DEVE LIMPAR FERRUGEM, MANCHAS E SUJEIRA INCRUSTADA, EMBALAGEM COM 500ML				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 6,72			Total Item: 1.008,00
Item: 39	Unidade: PCT	Marca: TOPPLAST	Modelo: TOPPLAST	
Descrição: PRATO DESCARTAVEL, REDONDO, BRANCO FUNDO, 15 CM /PCT COM 10 UND				
Quantidade: 190	Valor Unit.: 2,25			Total Item: 427,50
Item: 40	Unidade: UND	Marca: NOVIÇA	Modelo: NOVIÇA	
Descrição: RODO DE BORRACHA DUPLA 40CM, COM BASE DE PLÁSTICO/MADEIRA (TRATADA, POLIDA E SEM PINTURA) RESISTENTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 40 X 3CM DE LARGURA MÍNIMA, BORRACHA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 120CM.				
Quantidade: 220	Valor Unit.: 9,37			Total Item: 2.061,40
Item: 41	Unidade: CX	Marca: NOVIÇA	Modelo: NOVIÇA	



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TAMBORIL CE
TAMBORIL-CE

Descrição: RODO DE PLÁSTICO 30CM, DIMENSÕES APROXIMADAS, 20 X 4 X 24 CM

Quantidade: 136 **Valor Unit.: 7,83** Total Item: 1.064,88

Item: 42 Unidade: UND Marca: BRAZIL Modelo: BRAZIL

Descrição: SABÃO EM BARRA GLICERINADO, 200G, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 5 UNIDADES

Quantidade: 84 **Valor Unit.: 10,91** Total Item: 916,44

Item: 43 Unidade: UND Marca: BRAZIL Modelo: BRAZIL

Descrição: SABÃO EM PÓ DE SÓDIO CX COM 1000G,

Quantidade: 510 **Valor Unit.: 9,12** Total Item: 4.651,20

Item: 44 Unidade: UND Marca: BRAZIL Modelo: BRAZIL

Descrição: SABONETE LÍQUIDO, ANTESÍPTICO, ASPECTO FÍSICO VISCOSO, COM FRAGRÂNCIA DE COCO OU ERVA DOCE, PARA HIGIENIZAÇÃO E HIDRATAÇÃO DA PELE, FRACO DE 1 LITRO

Quantidade: 336 **Valor Unit.: 13,61** Total Item: 4.572,96

Item: 45 Unidade: PCT Marca: TOPPLAST Modelo: TOPPLAST

Descrição: SACO PARA LIXO 100 L, COM 10 UNIDADES NO PACOTE, COR PRETA, LARGURA 75CM, ALTURA 105CM, EM POLIPROPILENO

Quantidade: 510 **Valor Unit.: 4,07** Total Item: 2.075,70

Item: 46 Unidade: PCT Marca: TOPPLAST Modelo: TOPPLAST

Descrição: SACO PARA LIXO 30 L, COM 10 UNIDADES NO PACOTE, COR PRETA, LARGURA 59CM, ALTURA 162CM, EM POLIPROPILENO

Quantidade: 484 **Valor Unit.: 4,59** Total Item: 2.221,56

Item: 47 Unidade: PCT Marca: TOPPLAST Modelo: TOPPLAST

Descrição: SACO PARA LIXO 50 L, COM 10 UNIDADES NO PACOTE, COR PRETA, LARGURA 63CM, ALTURA 80CM, EM POLIPROPILENO

Quantidade: 450 **Valor Unit.: 4,77** Total Item: 2.146,50

Item: 48 Unidade: UND Marca: BRAZIL Modelo: BRAZIL

Descrição: SODA CAUSTICA, FRACO COM 200MG

Quantidade: 388 **Valor Unit.: 9,54** Total Item: 3.701,52

Item: 49 Unidade: UND Marca: LEROY MERLIN Modelo: LEROY MERLIN

Descrição: TAPETE, 60 X 40 CM, 100% EM POLIÉSTER 4MM DE ESPESSURA, HIGIÊNICO E ANTIDERRAPANTE, DEVE RETER SUJEIRA E NÃO RESSECAR.

Quantidade: 96 **Valor Unit.: 16,05** Total Item: 1.540,80

Item: 50 Unidade: UND Marca: LEROY MERLIN Modelo: LEROY MERLIN

Descrição: TOALHA DE MESA, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 120X80CM

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 16,45** Total Item: 329,00

Item: 51 Unidade: UND Marca: LEROY MERLIN Modelo: LEROY MERLIN

Descrição: TOALHINHA DE MÃO, TECIDO FELPUDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 20 X 40 CM

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 7,25** Total Item: 652,50

Item: 52 Unidade: UND Marca: LEROY MERLIN Modelo: LEROY MERLIN

Descrição: VASSOURA DE PALHA, NATURAL, COM 60CM, CABO EM MADEIRA, LIXADO E PERFEITAMENTE RETO



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TAMBORIL CE
TAMBORIL-CE

Quantidade: 144	Valor Unit.: 2,31			Total Item: 332,64
Item: 53	Unidade: UND	Marca: LEROY MERLIN	Modelo: LEROY MERLIN	
Descrição: VASSOURA DE PELO CERDAS COM PELO NATURAL E SINTÉTICO - FIOS LONGOS E MACIOS, INDICADA PARA PISOS DE MADEIRA, ASSOALHOS E PISOS FRIOS, MEDINDO NO MÍNIMO 30 CM, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO MEDINDO 120CM, COM EMBORRACHADO NA PONTA PARA ROSQUEAR COM FACILIDADE NA BASE DA VASSOURA E COM GANCHO NA OUTRA PONTA PARA PENDURAR, COM PERFEITO ACABAMENTO, USO DOMÉSTICO.				
Quantidade: 164	Valor Unit.: 11,37			Total Item: 1.864,68
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 015	Total: 35.568,07	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: LEROY MERLIN	Modelo: LEROY MERLIN	
Descrição: XÍCARA P/ CAFÉ				
Quantidade: 288	Valor Unit.: 6,35			Total Item: 1.828,80
Item: 2	Unidade: UND	Marca: LEROY MERLIN	Modelo: LEROY MERLIN	
Descrição: BALDE ROUPEIRO 10L				
Quantidade: 14	Valor Unit.: 12,49			Total Item: 174,86
Item: 3	Unidade: UND	Marca: LEROY MERLIN	Modelo: LEROY MERLIN	
Descrição: BALDE ROUPEIRO 30L				
Quantidade: 18	Valor Unit.: 28,13			Total Item: 506,34
Item: 4	Unidade: UND	Marca: LEROY MERLIN	Modelo: LEROY MERLIN	
Descrição: BALDE ROUPEIRO 60L				
Quantidade: 19	Valor Unit.: 37,50			Total Item: 712,50
Item: 5	Unidade: UND	Marca: LEROY MERLIN	Modelo: LEROY MERLIN	
Descrição: BANDEJA MÉDIA INOX				
Quantidade: 14	Valor Unit.: 32,50			Total Item: 455,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: LEROY MERLIN	Modelo: LEROY MERLIN	
Descrição: BORRACHA P/ PANELA DE PRESSÃO 10L				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 6,30			Total Item: 75,60
Item: 7	Unidade: UND	Marca: LEROY MERLIN	Modelo: LEROY MERLIN	
Descrição: BORRACHA P/ PANELA DE PRESSÃO 20L				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 15,17			Total Item: 182,04
Item: 8	Unidade: UND	Marca: LEROY MERLIN	Modelo: LEROY MERLIN	
Descrição: BORRIFICADOR DE ÁGUA 360ML				
Quantidade: 21	Valor Unit.: 9,65			Total Item: 202,65
Item: 9	Unidade: UND	Marca: LEROY MERLIN	Modelo: LEROY MERLIN	
Descrição: VELA P FILTRO				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 18,25			Total Item: 182,50
Item: 10	Unidade: UND	Marca: LEROY MERLIN	Modelo: LEROY MERLIN	
Descrição: CANECA PARA CAFÉ 500 ML				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 12,92			Total Item: 155,04



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TAMBORIL CE
TAMBORIL-CE

Item: 11	Unidade: UND	Marca: LEROY MERLIN	Modelo: LEROY MERLIN
Descrição: COADOR (PENEIRA) 20 CM DE DIÂMETRO			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 3,25		Total Item: 84,50
Item: 12	Unidade: UND	Marca: LEROY MERLIN	Modelo: LEROY MERLIN
Descrição: COLHER DE INOX			
Quantidade: 124	Valor Unit.: 4,12		Total Item: 510,88
Item: 13	Unidade: UND	Marca: LEROY MERLIN	Modelo: LEROY MERLIN
Descrição: COLHER DE PLÁSTICO			
Quantidade: 204	Valor Unit.: 2,70		Total Item: 550,80
Item: 14	Unidade: UND	Marca: LEROY MERLIN	Modelo: LEROY MERLIN
Descrição: COLHER DE SERVIR DE INOX			
Quantidade: 58	Valor Unit.: 11,62		Total Item: 673,96
Item: 15	Unidade: UND	Marca: LEROY MERLIN	Modelo: LEROY MERLIN
Descrição: CONCHA DE INOX			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 12,25		Total Item: 465,50
Item: 16	Unidade: UND	Marca: LEROY MERLIN	Modelo: LEROY MERLIN
Descrição: CONCHA GRANDE			
Quantidade: 29	Valor Unit.: 15,00		Total Item: 435,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: LEROY MERLIN	Modelo: LEROY MERLIN
Descrição: COPO PLÁSTICO			
Quantidade: 540	Valor Unit.: 2,34		Total Item: 1.263,60
Item: 18	Unidade: UND	Marca: LEROY MERLIN	Modelo: LEROY MERLIN
Descrição: COPOS DE PLÁSTICO P/ SOBREMESA			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 3,61		Total Item: 1.155,20
Item: 19	Unidade: CONJ	Marca: LEROY MERLIN	Modelo: LEROY MERLIN
Descrição: COPOS DE VIDRO, CONJUNTO COM 12 UND			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 24,80		Total Item: 595,20
Item: 20	Unidade: UND	Marca: LEROY MERLIN	Modelo: LEROY MERLIN
Descrição: CORTADOR DE LEGUMES INDUSTRIAL			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 14,88		Total Item: 148,80
Item: 21	Unidade: UND	Marca: LEROY MERLIN	Modelo: LEROY MERLIN
Descrição: DEPÓSITO DE PLÁSTICO 2 LTS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,00		Total Item: 160,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: LEROY MERLIN	Modelo: LEROY MERLIN
Descrição: DEPOSITO GRANDE P/ ARMAZENAR COPOS			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 50,92		Total Item: 254,60
Item: 23	Unidade: UND	Marca: LEROY MERLIN	Modelo: LEROY MERLIN



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TAMBORIL CE
TAMBORIL-CE

Descrição: DEPÓSITO P/ BISCOITO

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 16,35** Total Item: 98,10

Item: 24 Unidade: UND Marca: LEROY MERLIN Modelo: LEROY MERLIN

Descrição: DESENTUPIDOR MANUAL DE PIA

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 9,15** Total Item: 109,80

Item: 25 Unidade: UND Marca: LEROY MERLIN Modelo: LEROY MERLIN

Descrição: ESCORREDOR DE PRATO INOX

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 88,94** Total Item: 355,76

Item: 26 Unidade: UND Marca: LEROY MERLIN Modelo: LEROY MERLIN

Descrição: ESCUMADEIRA DE INOX 12 DIÂMETRO X 30CM

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 24,50** Total Item: 73,50

Item: 27 Unidade: UND Marca: LEROY MERLIN Modelo: LEROY MERLIN

Descrição: FACA DE INOX

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 3,35** Total Item: 167,50

Item: 28 Unidade: UND Marca: LEROY MERLIN Modelo: LEROY MERLIN

Descrição: FACA GRANDE

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 21,96** Total Item: 65,88

Item: 29 Unidade: UND Marca: LEROY MERLIN Modelo: LEROY MERLIN

Descrição: FACA P/ CORTE DE CARNE

Quantidade: 7 **Valor Unit.: 23,04** Total Item: 161,28

Item: 30 Unidade: UND Marca: LEROY MERLIN Modelo: LEROY MERLIN

Descrição: FACÃO MÉDIO

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 43,22** Total Item: 216,10

Item: 31 Unidade: UND Marca: LEROY MERLIN Modelo: LEROY MERLIN

Descrição: FAQUEIRO 12 PEÇAS

Quantidade: 13 **Valor Unit.: 33,82** Total Item: 439,66

Item: 32 Unidade: UND Marca: LEROY MERLIN Modelo: LEROY MERLIN

Descrição: FILTRO P/ ÁGUA

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 161,60** Total Item: 646,40

Item: 33 Unidade: UND Marca: LEROY MERLIN Modelo: LEROY MERLIN

Descrição: FRIGIDEIRA GRANDE ANTIADERENTE

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 49,19** Total Item: 295,14

Item: 34 Unidade: UND Marca: LEROY MERLIN Modelo: LEROY MERLIN

Descrição: FRIGIDEIRA MEDIA ANTIADERENTE

Quantidade: 9 **Valor Unit.: 44,48** Total Item: 400,32

Item: 35 Unidade: UND Marca: LEROY MERLIN Modelo: LEROY MERLIN

Descrição: GARFO DE INOX



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TAMBORIL CE
TAMBORIL-CE

Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,02	Total Item: 151,00	
Item: 36	Unidade: UND	Marca: LEROY MERLIN	Modelo: LEROY MERLIN
Descrição: GARFO DE SERVIR INOX			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 9,72	Total Item: 58,32	
Item: 37	Unidade: UND	Marca: LEROY MERLIN	Modelo: LEROY MERLIN
Descrição: GARRAFA TÉRMICA 1 L			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 29,65	Total Item: 889,50	
Item: 38	Unidade: UND	Marca: LEROY MERLIN	Modelo: LEROY MERLIN
Descrição: GARRAFÃO TÉRMICA 5L			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 30,74	Total Item: 122,96	
Item: 39	Unidade: UND	Marca: LEROY MERLIN	Modelo: LEROY MERLIN
Descrição: JARRA PARA SUCO GRANDE 3,5 L			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 25,85	Total Item: 620,40	
Item: 40	Unidade: UND	Marca: LEROY MERLIN	Modelo: LEROY MERLIN
Descrição: LEITEIRA 5L			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 56,82	Total Item: 681,84	
Item: 41	Unidade: UND	Marca: LEROY MERLIN	Modelo: LEROY MERLIN
Descrição: PANELA ALUMÍNIO 30LTS			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 52,50	Total Item: 735,00	
Item: 42	Unidade: UND	Marca: LEROY MERLIN	Modelo: LEROY MERLIN
Descrição: PANELA DE ALUMÍNIO TAM 22 = 3,3 LITROS			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 70,75	Total Item: 566,00	
Item: 43	Unidade: UND	Marca: LEROY MERLIN	Modelo: LEROY MERLIN
Descrição: PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 73,40	Total Item: 440,40	
Item: 44	Unidade: UND	Marca: LEROY MERLIN	Modelo: LEROY MERLIN
Descrição: PILÃO DE AÇO 18CM			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 14,28	Total Item: 99,96	
Item: 45	Unidade: UND	Marca: LEROY MERLIN	Modelo: LEROY MERLIN
Descrição: PORTA TALHERES			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 14,59	Total Item: 116,72	
Item: 46	Unidade: UND	Marca: LEROY MERLIN	Modelo: LEROY MERLIN
Descrição: PRATO FUNDO VIDRO			
Quantidade: 144	Valor Unit.: 5,55	Total Item: 799,20	
Item: 47	Unidade: UND	Marca: LEROY MERLIN	Modelo: LEROY MERLIN
Descrição: PRATO PLÁSTICO			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,86	Total Item: 429,00	



**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TAMBORIL CE
TAMBORIL-CE**

Item: 48	Unidade: UND	Marca: LEROY MERLIN	Modelo: LEROY MERLIN
Descrição: PRATO RASO VIDRO			
Quantidade: 98	Valor Unit.: 5,67		Total Item: 555,66
Item: 49	Unidade: UND	Marca: LEROY MERLIN	Modelo: LEROY MERLIN
Descrição: RALADOR DE INOX			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 26,26		Total Item: 262,60
Item: 50	Unidade: UND	Marca: LEROY MERLIN	Modelo: LEROY MERLIN
Descrição: TÁBUA DE CORTE (PLÁSTICA) 40X60			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 18,57		Total Item: 111,42
Item: 51	Unidade: UND	Marca: LEROY MERLIN	Modelo: LEROY MERLIN
Descrição: TAÇA DE SOBREMESA			
Quantidade: 96	Valor Unit.: 9,88		Total Item: 948,48
Item: 52	Unidade: UND	Marca: LEROY MERLIN	Modelo: LEROY MERLIN
Descrição: TRAVESSA DE VIDRO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 36,30		Total Item: 726,00
Item: 53	Unidade: PCT	Marca: LEROY MERLIN	Modelo: LEROY MERLIN
Descrição: MARMITEX ISOPOR – POTE COM TAMPA CONTENDO 100 UNIDADES.			
Quantidade: 440	Valor Unit.: 30,57		Total Item: 13.450,80
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 061	Total: 1.148,64
Item: 1	Unidade: UND	Marca: LEROY MERLIN	Modelo: LEROY MERLIN
Descrição: ASSADEIRA			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 39,25		Total Item: 471,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: LEROY MERLIN	Modelo: LEROY MERLIN
Descrição: CAFETEIRA CAPACIDADE 24 XÍCARAS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 56,47		Total Item: 677,64



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TAMBORIL CE
TAMBORIL-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2021/PE
Processo Administrativo Nº 10.05.2021.001
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: LILIAN SILVA DE SOUSA PAIVA
Data de Publicação: 02/06/2021 18:14:47

TOTAL DO PROCESSO: 109.029,91

TOTAL DA PROPOSTA

109.029,91

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 059 Total: 109.029,91

Item: 1 Unidade: UND Marca: brazil Modelo:

Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO, SOLUÇÃO AQUOSA IMPURA DE GÁS CLORÍDRICO (HCL) UTILIZADO NA METALURGIA PARA A ELIMINAÇÃO DA OXIDAÇÃO EM SUPERFÍCIES METÁLICAS (DECAPAGEM) E NA LIMPEZA DE PAREDES PREDIAIS.

Quantidade: 718 Valor Unit.: 3,34 Total Item: 2.398,12

Item: 2 Unidade: UND Marca: brazil Modelo:

Descrição: ÁGUA SANITÁRIA COM 2,5% TEOR DE CLORO ATIVO, USADA COMO ALVEJANTE, DESINFETANTE E GERMICIDA DE USO UNIVERSAL, EMBALAGEM COM 1 LITRO

Quantidade: 1.400 Valor Unit.: 3,07 Total Item: 4.298,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: brazil Modelo:

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70%, HIDRATADO, PARA USO GERAL, ANTISSÉPTICO, INDICADO PARA USO GERAL, EMBALAGEM COM 1 LITRO

Quantidade: 710 Valor Unit.: 9,96 Total Item: 7.071,60

Item: 4 Unidade: UND Marca: uno Modelo:

Descrição: ÁLCOOL GEL, PARA USO GERAL, HIDRATADO, ANTISSÉPTICO, COM 500 ML INDICADO PARA USO GERAL.

Quantidade: 760 Valor Unit.: 11,79 Total Item: 8.960,40

Item: 5 Unidade: UND Marca: karbage Modelo:

Descrição: AVENTAL EM PLÁSTICO PVC, IMPERMEÁVEL, COM ALÇAS NO PESCOÇO E AMARRAS LATERAIS, COM BOLSOS, DEVE POSSUIR ALTA RESISTÊNCIA QUE POSSIBILITE SER LAVADO REPETIDAS VEZES.

Quantidade: 510 Valor Unit.: 6,87 Total Item: 3.503,70

Item: 6 Unidade: UND Marca: ibap Modelo:

Descrição: BALDE DE PLÁSTICO 20 L, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM ALÇA EM METAL, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 20 LITROS.

Quantidade: 81 Valor Unit.: 10,72 Total Item: 868,32

Item: 7 Unidade: PCT Marca: straw Modelo:

Descrição: COLHER DESCARTÁVEL, PEQUENA, EM POLIESTIRENO, PCT 50 UND

Quantidade: 190 Valor Unit.: 3,83 Total Item: 727,70

Item: 8 Unidade: PCT Marca: fc Modelo:

Descrição: COPO DESCARTÁVEL 200ML EM POLIESTIRENO, PCT COM 100 COPOS

Quantidade: 1.444 Valor Unit.: 5,01 Total Item: 7.234,44



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TAMBORIL CE
TAMBORIL-CE

Item: 9	Unidade: PCT	Marca: fc	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 50ML EM POLIESTIRENO, PCT COM 100 COPOS			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 2,72	Total Item: 1.904,00	
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: fc	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA EM POLIESTIRENO COM CAPACIDADE DE 200ML PCT COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,20	Total Item: 1.560,00	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: brazil	Modelo:
Descrição: DESINFETANTE COM AÇÃO BACTERICIDA PARA VASOS SANITÁRIOS, RALOS, PIAS, PISOS E AZULEJOS, DEIXANDO UM AROMA AGRADÁVEL, EMBALAGEM CONTENDO 1000ML			
Quantidade: 1.502	Valor Unit.: 4,52	Total Item: 6.789,04	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: ultra	Modelo:
Descrição: DESODORIZADOR DE AMBIENTES COM INGREDIENTES ATIVOS DE AMPLO ESPECTRO DE ATIVIDADE MICROBICIDA, QUE INIBEM O CRESCIMENTO E PROLIFERAÇÃO DE MICRO-ORGANISMOS QUE FORMAM PRODUTOS METABÓLICOS MALCHEIROSOS, EMBALAGEM COM 400 ML			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 11,45	Total Item: 6.297,50	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: brazil	Modelo:
Descrição: DETERGENTE LAVA LOUÇA NEUTRO, EM LÍQUIDO CONCENTRADO, VIÇOSO E BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500ML			
Quantidade: 740	Valor Unit.: 2,24	Total Item: 1.657,60	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: gurgel	Modelo:
Descrição: ESCOVA PARA LIMPEZA EM GERAL, EM CERDAS SINTÉTICAS, IDEAL PARA LAVAR E ESFREGAR SUPERFÍCIES RÚSTICAS E SEMI RÚSTICAS ÚMIDAS. SUPERFÍCIE EM MADEIRA PARA PROPORCIONAR MAIOR ADERÊNCIA NATURAL A MÃO EVITANDO QUE A MESMA ESCAPE			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 6,94	Total Item: 624,60	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: fortlev	Modelo:
Descrição: ESCOVA PARA SANITÁRIO, COM SUPORTE, EM POLIPROPILENO E CERDAS FLEXÍVEIS E RESISTENTES QUE ALCANÇAM OS LUGARES MAIS DIFÍCEIS, COM CABO EM PLÁSTICO MEDINDO NO MÍNIMO 39CM E CERDAS COM TAMANHO MÍNIMO DE 10CM.			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 8,75	Total Item: 402,50	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: betannin	Modelo:
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE, DIMENSÕES: 100 X 70 X 20MM, COM BACTERICIDA, PRÓPRIA PARA LIMPEZA DE LOUÇAS E TALHERES EM GERAL.			
Quantidade: 380	Valor Unit.: 1,01	Total Item: 383,80	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: guaru	Modelo:
Descrição: FILME DE PVC, TRANSPARENTE, ROLO MEDINDO 28CM X 30M			
Quantidade: 92	Valor Unit.: 4,81	Total Item: 442,52	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: popo	Modelo:
Descrição: FLANELA, 100% ALGODÃO, EXTRA MACIA, PRÓPRIA PARA LIMPEZA, TAMANHO 28X38CM			
Quantidade: 192	Valor Unit.: 3,19	Total Item: 612,48	
Item: 19	Unidade: PCT	Marca: straw	Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TAMBORIL CE
TAMBORIL-CE

Descrição: GARFO DESCARTÁVEL, TAMANHO PEQUENO, EM POLIESTIRENO, PCT COM 50 UND			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 4,10		Total Item: 533,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: liz	Modelo:
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL, FOLHA SIMPLES DE ALTA QUALIDADE, DIMENSÕES MÍNIMAS: 23X22, EMBALAGEM CONTENTO 50FLS			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,31		Total Item: 496,50
Item: 21	Unidade: UND	Marca: dom line	Modelo:
Descrição: INSETICIDA AEROSOL, SOB PRESSÃO EM RECIPIENTE CILÍNDRICO E TAMPA COM VÁLVULA E ACIONADOR PARA AGIR CONTRA INSETOS EM GERAL. RECIPIENTE DE 400ML			
Quantidade: 132	Valor Unit.: 13,85		Total Item: 1.828,20
Item: 22	Unidade: UND	Marca: brazil	Modelo:
Descrição: LIMPADOR MUTI-USO, DE USO DOMÉSTICO, AROMAS DIVERSOS, FRASCO PLÁSTICO COM 500ML.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 5,20		Total Item: 3.640,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: milplastic	Modelo:
Descrição: LIXEIRA COM PEDAL EM POLIETILENO, CAPACIDADE 10 LITROS, COM TAMPA			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 39,75		Total Item: 1.788,75
Item: 24	Unidade: UND	Marca: milplastic	Modelo:
Descrição: LIXEIRA COM PEDAL EM POLIETILENO, CAPACIDADE 20 LITROS, COM TAMPA.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 49,62		Total Item: 1.984,80
Item: 25	Unidade: UND	Marca: ibap	Modelo:
Descrição: LIXEIRA SEM PEDAL DE PLÁSTICO, CAPACIDADE 10 LITRO, COM TAMPA			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 13,92		Total Item: 348,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: betannin	Modelo:
Descrição: LUYA DE LÁTEX CANO CURTO TAM.(P,M,G), COM FORRO FLOCADO EM ALGODÃO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIOLA, POSSUA BOA FLEXIBILIDADE, E RESISTÊNCIA A ABRASÃO E RASGOS, IDEAL PARA APLICAÇÕES NA INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA, SERVIÇOS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E USO GERAL.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 7,47		Total Item: 896,40
Item: 27	Unidade: UND	Marca: fortleu	Modelo:
Descrição: PÁ PARA COLETAR LIXO, COM CABO DE MADEIRA, COM TAMANHO MÍNIMO DE 50 CM.			
Quantidade: 58	Valor Unit.: 5,67		Total Item: 328,86
Item: 28	Unidade: UND	Marca: vieira	Modelo:
Descrição: PALHA EMBALAGEM DE AÇO, PRODUTO ABRASIVO, AÇO CARBONO, PCT, 60G, C/ 01			
Quantidade: 58	Valor Unit.: 2,77		Total Item: 160,66
Item: 29	Unidade: CX	Marca: aurea	Modelo:
Descrição: PALITO DE DENTE, EM MADEIRA, ROLIÇO, CX COM 10 UNIDADES			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,50		Total Item: 1.150,00
Item: 30	Unidade: PCT	Marca: popo	Modelo:
Descrição: PANO DE CHÃO ALVEJADO, SACO E ALGODÃO EXTRA ABSORVENTE, MEDIDAS APROXIMADAS 40 X 60CM. PCT COM 3 UNIDADES			



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TAMBORIL CE
TAMBORIL-CE

Quantidade: 132	Valor Unit.: 10,12	Total Item: 1.335,84	
Item: 31	Unidade: PCT	Marca: nobre	Modelo:
Descrição: PANO DE LIMPEZA, MULTIUSO ANTIBACTERIAL, MEDINHO NO MÍNIMO 60X33CM, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 8,05	Total Item: 1.046,50	
Item: 32	Unidade: PCT	Marca: popo	Modelo:
Descrição: PANO DE PRATO, 100% ALGODÃO, EMBAINHADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, NA COR BRANCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 X 40 CM. PCT COM 7 UNIDADES			
Quantidade: 66	Valor Unit.: 21,55	Total Item: 1.422,30	
Item: 33	Unidade: UND	Marca: termica	Modelo:
Descrição: PAPEL ALUMÍNIO, ROLO MEDINDO 30CM X 7,5M			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 4,50	Total Item: 315,00	
Item: 34	Unidade: UND	Marca: dama	Modelo:
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO 100% CELULÓSICAS PICOTADO COM FRAGRÂNCIA CONTENDO EXTRATO DE ALGODÃO (PACOTES COM 4 ROLOS DE 30M X 10CM) CADA.			
Quantidade: 570	Valor Unit.: 4,42	Total Item: 2.519,40	
Item: 35	Unidade: UND	Marca: liz	Modelo:
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, PCT COM 4 MAÇOS DE 250 FOLHAS COM 2 DOBRAS, FOLHAS COM 20,5 X 20 CM CADA, DEVE POSSUIR ALTO GRAU DE ALVURA, RESISTENTE E ABSORVENTE, SEM DEIXAR RESÍDUOS NAS MÃOS			
Quantidade: 330	Valor Unit.: 5,77	Total Item: 1.904,10	
Item: 36	Unidade: UND	Marca: sanilar	Modelo:
Descrição: PEDRA SANITARIA CONTÉM 1 HASTE PLÁSTICA +PEDRA DE 35G			
Quantidade: 570	Valor Unit.: 2,60	Total Item: 1.482,00	
Item: 37	Unidade: UND	Marca: brazil	Modelo:
Descrição: POLIDOR DE ALUMÍNIO LÍQUIDO, EMBALAGEM COM 500ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,73	Total Item: 546,00	
Item: 38	Unidade: UND	Marca: limpa facil	Modelo:
Descrição: POLIDOR PARA INOX, LÍQUIDO, COMPOSTO DE SUBSTÂNCIAS DESOXIDANTES, DEVE LIMPAR FERRUGEM, MANCHAS E SUJEIRA INCRUSTADA, EMBALAGEM COM 500ML			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 6,72	Total Item: 1.008,00	
Item: 39	Unidade: PCT	Marca: copobras	Modelo:
Descrição: PRATO DESCARTAVEL, REDONDO, BRANCO FUNDO, 15 CM /PCT COM 10 UND			
Quantidade: 190	Valor Unit.: 2,25	Total Item: 427,50	
Item: 40	Unidade: UND	Marca: fortlev	Modelo:
Descrição: RODO DE BORRACHA DUPLA 40CM, COM BASE DE PLÁSTICO/MADEIRA (TRATADA, POLIDA E SEM PINTURA) RESISTENTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 40 X 3CM DE LARGURA MÍNIMA, BORRACHA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 120CM.			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 9,37	Total Item: 2.061,40	
Item: 41	Unidade: CX	Marca: fortlev	Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TAMBORIL CE
TAMBORIL-CE

Descrição: RODO DE PLÁSTICO 30CM, DIMENSÕES APROXIMADAS, 20 X 4 X 24 CM			
Quantidade: 136	Valor Unit.: 7,83		Total Item: 1.064,88
Item: 42	Unidade: UND	Marca: uno	Modelo:
Descrição: SABÃO EM BARRA GLICERINADO, 200G, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 5 UNIDADES			
Quantidade: 84	Valor Unit.: 10,91		Total Item: 916,44
Item: 43	Unidade: UND	Marca: uno	Modelo:
Descrição: SABÃO EM PÓ DE SÓDIO CX COM 1000G,			
Quantidade: 510	Valor Unit.: 9,12		Total Item: 4.651,20
Item: 44	Unidade: UND	Marca: liz	Modelo:
Descrição: SABONETE LÍQUIDO, ANTESÍPTICO, ASPECTO FÍSICO VISCOSO, COM FRAGRÂNCIA DE COCO OU ERVA DOCE, PARA HIGIENIZAÇÃO E HIDRATAÇÃO DA PELE, FRACO DE 1 LITRO			
Quantidade: 336	Valor Unit.: 13,61		Total Item: 4.572,96
Item: 45	Unidade: PCT	Marca: rava	Modelo:
Descrição: SACO PARA LIXO 100 L, COM 10 UNIDADES NO PACOTE, COR PRETA, LARGURA 75CM, ALTURA 105CM, EM POLIPROPILENO			
Quantidade: 510	Valor Unit.: 4,07		Total Item: 2.075,70
Item: 46	Unidade: PCT	Marca: rava	Modelo:
Descrição: SACO PARA LIXO 30 L, COM 10 UNIDADES NO PACOTE, COR PRETA, LARGURA 59CM, ALTURA 162CM, EM POLIPROPILENO			
Quantidade: 484	Valor Unit.: 4,59		Total Item: 2.221,56
Item: 47	Unidade: PCT	Marca: rava	Modelo:
Descrição: SACO PARA LIXO 50 L, COM 10 UNIDADES NO PACOTE, COR PRETA, LARGURA 63CM, ALTURA 80CM, EM POLIPROPILENO			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 4,77		Total Item: 2.146,50
Item: 48	Unidade: UND	Marca: limpa facil	Modelo:
Descrição: SODA CAUSTICA, FRACO COM 200MG			
Quantidade: 388	Valor Unit.: 9,54		Total Item: 3.701,52
Item: 49	Unidade: UND	Marca: popo	Modelo:
Descrição: TAPETE, 60 X 40 CM, 100% EM POLIÉSTER 4MM DE ESPESSURA, HIGIÊNICO E ANTIDERRAPANTE, DEVE RETER SUJEIRA E NÃO RESSECAR.			
Quantidade: 96	Valor Unit.: 16,05		Total Item: 1.540,80
Item: 50	Unidade: UND	Marca: montreal	Modelo:
Descrição: TOALHA DE MESA, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 120X80CM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 16,45		Total Item: 329,00
Item: 51	Unidade: UND	Marca: incolfral	Modelo:
Descrição: TOALHINHA DE MÃO, TECIDO FELPUDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 20 X 40 CM			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 7,25		Total Item: 652,50
Item: 52	Unidade: UND	Marca: fortlev	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE PALHA, NATURAL, COM 60CM, CABO EM MADEIRA, LIXADO E PERFEITAMENTE RETO			



**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TAMBORIL CE
TAMBORIL-CE**

Quantidade: 144 **Valor Unit.: 2,31** Total Item: 332,64

Item: 53 Unidade: UND Marca: fortlev Modelo:

Descrição: VASSOURA DE PELO CERDAS COM PELO NATURAL E SINTÉTICO - FIOS LONGOS E MACIOS, INDICADA PARA PISOS DE MADEIRA, ASSOALHOS E PISOS FRIOS, MEDINDO NO MÍNIMO 30 CM, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO MEDINDO 120CM, COM EMBORRACHADO NA PONTA PARA ROSQUEAR COM FACILIDADE NA BASE DA VASSOURA E COM GANCHO NA OUTRA PONTA PARA PENDURAR, COM PERFEITO ACABAMENTO, USO DOMÉSTICO.

Quantidade: 164 **Valor Unit.: 11,37** Total Item: 1.864,68



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TAMBORIL CE
TAMBORIL-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2021/PE
Processo Administrativo Nº 10.05.2021.001
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: LILIAN SILVA DE SOUSA PAIVA
Data de Publicação: 02/06/2021 18:14:47

TOTAL DO PROCESSO: 32.914,50

TOTAL DA PROPOSTA 32.914,50

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 012 **Total: 32.914,50**

Item: 1 Unidade: UND Marca: propria Modelo:

Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO, SOLUÇÃO AQUOSA IMPURA DE GÁS CLORÍDRICO (HCL) UTILIZADO NA METALURGIA PARA A ELIMINAÇÃO DA OXIDAÇÃO EM SUPERFÍCIES METÁLICAS (DECAPAGEM) E NA LIMPEZA DE PAREDES PREDIAIS.

Quantidade: 718 **Valor Unit.: 1,20** Total Item: 861,60

Item: 2 Unidade: UND Marca: propria Modelo:

Descrição: ÁGUA SANITÁRIA COM 2,5% TEOR DE CLORO ATIVO, USADA COMO ALVEJANTE, DESINFETANTE E GERMICIDA DE USO UNIVERSAL, EMBALAGEM COM 1 LITRO

Quantidade: 1.400 **Valor Unit.: 0,90** Total Item: 1.260,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: propria Modelo:

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70%, HIDRATADO, PARA USO GERAL, ANTISSÉPTICO, INDICADO PARA USO GERAL, EMBALAGEM COM 1 LITRO

Quantidade: 710 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 2.485,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: propria Modelo:

Descrição: ÁLCOOL GEL, PARA USO GERAL, HIDRATADO, ANTISSÉPTICO, COM 500 ML INDICADO PARA USO GERAL.

Quantidade: 760 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 3.040,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: propria Modelo:

Descrição: AVENTAL EM PLÁSTICO PVC, IMPERMEÁVEL, COM ALÇAS NO PESCOÇO E AMARRAS LATERAIS, COM BOLSOS, DEVE POSSUIR ALTA RESISTÊNCIA QUE POSSIBILITE SER LAVADO REPETIDAS VEZES.

Quantidade: 510 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 1.530,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: propria Modelo:

Descrição: BALDE DE PLÁSTICO 20 L, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM ALÇA EM METAL, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 20 LITROS.

Quantidade: 81 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 283,50

Item: 7 Unidade: PCT Marca: propria Modelo:

Descrição: COLHER DESCARTÁVEL, PEQUENA, EM POLIESTIRENO, PCT 50 UND

Quantidade: 190 **Valor Unit.: 0,90** Total Item: 171,00

Item: 8 Unidade: PCT Marca: propria Modelo:

Descrição: COPO DESCARTÁVEL 200ML EM POLIESTIRENO, PCT COM 100 COPOS

Quantidade: 1.444 **Valor Unit.: 1,20** Total Item: 1.732,80



**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TAMBORIL CE
TAMBORIL-CE**

Item: 9	Unidade: PCT	Marca: propria	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 50ML EM POLIESTIRENO, PCT COM 100 COPOS			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 1,10	Total Item: 770,00	
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: propria	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA EM POLIESTIRENO COM CAPACIDADE DE 200ML PCT COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,20	Total Item: 360,00	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: propria	Modelo:
Descrição: DESINFETANTE COM AÇÃO BACTERICIDA PARA VASOS SANITÁRIOS, RALOS, PIAS, PISOS E AZULEJOS, DEIXANDO UM AROMA AGRADÁVEL, EMBALAGEM CONTENDO 1000ML			
Quantidade: 1.502	Valor Unit.: 1,10	Total Item: 1.652,20	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: propria	Modelo:
Descrição: DESODORIZADOR DE AMBIENTES COM INGREDIENTES ATIVOS DE AMPLO ESPECTRO DE ATIVIDADE MICROBICIDA, QUE INIBEM O CRESCIMENTO E PROLIFERAÇÃO DE MICRO-ORGANISMOS QUE FORMAM PRODUTOS METABÓLICOS MALCHEIROSOS, EMBALAGEM COM 400 ML			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 2.200,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: propria	Modelo:
Descrição: DETERGENTE LAVA LOUÇA NEUTRO, EM LÍQUIDO CONCENTRADO, VIÇOSO E BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500ML			
Quantidade: 740	Valor Unit.: 0,50	Total Item: 370,00	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: propria	Modelo:
Descrição: ESCOVA PARA LIMPEZA EM GERAL, EM CERDAS SINTÉTICAS, IDEAL PARA LAVAR E ESFREGAR SUPERFÍCIES RÚSTICAS E SEMI RÚSTICAS ÚMIDAS. SUPERFÍCIE EM MADEIRA PARA PROPORCIONAR MAIOR ADERÊNCIA NATURAL A MÃO EVITANDO QUE A MESMA ESCAPE			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 180,00	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: propria	Modelo:
Descrição: ESCOVA PARA SANITÁRIO, COM SUPORTE, EM POLIPROPILENO E CERDAS FLEXÍVEIS E RESISTENTES QUE ALCANÇAM OS LUGARES MAIS DIFÍCEIS, COM CABO EM PLÁSTICO MEDINDO NO MÍNIMO 39CM E CERDAS COM TAMANHO MÍNIMO DE 10CM.			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 138,00	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: propria	Modelo:
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE, DIMENSÕES: 100 X 70 X 20MM, COM BACTERICIDA, PRÓPRIA PARA LIMPEZA DE LOUÇAS E TALHERES EM GERAL.			
Quantidade: 380	Valor Unit.: 0,30	Total Item: 114,00	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: propria	Modelo:
Descrição: FILME DE PVC, TRANSPARENTE, ROLO MEDINDO 28CM X 30M			
Quantidade: 92	Valor Unit.: 1,20	Total Item: 110,40	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: propria	Modelo:
Descrição: FLANELA, 100% ALGODÃO, EXTRA MACIA, PRÓPRIA PARA LIMPEZA, TAMANHO 28X38CM			
Quantidade: 192	Valor Unit.: 0,75	Total Item: 144,00	
Item: 19	Unidade: PCT	Marca: propria	Modelo:



**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TAMBORIL CE
TAMBORIL-CE**

Descrição: GARFO DESCARTÁVEL, TAMANHO PEQUENO, EM POLIESTIRENO, PCT COM 50 UND			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 1,20		Total Item: 156,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: propria	Modelo:
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL, FOLHA SIMPLES DE ALTA QUALIDADE, DIMENSÕES MÍNIMAS: 23X22, EMBALAGEM CONTENTO 50FLS			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 1,30		Total Item: 195,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: propria	Modelo:
Descrição: INSETICIDA AEROSOL, SOB PRESSÃO EM RECIPIENTE CILÍNDRICO E TAMPA COM VÁLVULA E ACIONADOR PARA AGIR CONTRA INSETOS EM GERAL. RECIPIENTE DE 400ML			
Quantidade: 132	Valor Unit.: 4,00		Total Item: 528,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: propria	Modelo:
Descrição: LIMPADOR MUTI-USO, DE USO DOMÉSTICO, AROMAS DIVERSOS, FRASCO PLÁSTICO COM 500ML.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 2,00		Total Item: 1.400,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: propria	Modelo:
Descrição: LIXEIRA COM PEDAL EM POLIETILENO, CAPACIDADE 10 LITROS, COM TAMPA			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 12,00		Total Item: 540,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: propria	Modelo:
Descrição: LIXEIRA COM PEDAL EM POLIETILENO, CAPACIDADE 20 LITROS, COM TAMPA.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 15,00		Total Item: 600,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: propria	Modelo:
Descrição: LIXEIRA SEM PEDAL DE PLÁSTICO, CAPACIDADE 10 LITRO, COM TAMPA			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 4,00		Total Item: 100,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: propria	Modelo:
Descrição: LUVA DE LÁTEX CANO CURTO TAM.(P,M,G), COM FORRO FLOCADO EM ALGODÃO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIROLA, POSSUA BOA FLEXIBILIDADE, E RESISTÊNCIA A ABRASÃO E RASGOS, IDEAL PARA APLICAÇÕES NA INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA, SERVIÇOS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E USO GERAL.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 1,50		Total Item: 180,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: propria	Modelo:
Descrição: PÁ PARA COLETAR LIXO, COM CABO DE MADEIRA, COM TAMANHO MÍNIMO DE 50 CM.			
Quantidade: 58	Valor Unit.: 1,00		Total Item: 58,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: propria	Modelo:
Descrição: PALHA EMBALAGEM DE AÇO, PRODUTO ABRASIVO, AÇO CARBONO, PCT, 60G, C/ 01			
Quantidade: 58	Valor Unit.: 0,50		Total Item: 29,00
Item: 29	Unidade: CX	Marca: propria	Modelo:
Descrição: PALITO DE DENTE, EM MADEIRA, ROLIÇO, CX COM 10 UNIDADES			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,00		Total Item: 300,00
Item: 30	Unidade: PCT	Marca: propria	Modelo:
Descrição: PANO DE CHÃO ALVEJADO, SACO E ALGODÃO EXTRA ABSORVENTE, MEDIDAS APROXIMADAS 40 X 60CM. PCT COM 3 UNIDADES			



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TAMBORIL CE
TAMBORIL-CE

Quantidade: 132	Valor Unit.: 3,50	Total Item: 462,00	
Item: 31	Unidade: PCT	Marca: propria	Modelo:
Descrição: PANO DE LIMPEZA, MULTIUSO ANTIBACTERIAL, MEDINHO NO MÍNIMO 60X33CM, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 520,00	
Item: 32	Unidade: PCT	Marca: propria	Modelo:
Descrição: PANO DE PRATO, 100% ALGODÃO, EMBAINHADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, NA COR BRANCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 X 40 CM. PCT COM 7 UNIDADES			
Quantidade: 66	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 330,00	
Item: 33	Unidade: UND	Marca: propria	Modelo:
Descrição: PAPEL ALUMÍNIO, ROLO MEDINDO 30CM X 7,5M			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 1,20	Total Item: 84,00	
Item: 34	Unidade: UND	Marca: propria	Modelo:
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO 100% CELULÓSICAS PICOTADO COM FRAGRÂNCIA CONTENDO EXTRATO DE ALGODÃO (PACOTES COM 4 ROLOS DE 30M X 10CM) CADA.			
Quantidade: 570	Valor Unit.: 1,40	Total Item: 798,00	
Item: 35	Unidade: UND	Marca: propria	Modelo:
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, PCT COM 4 MAÇOS DE 250 FOLHAS COM 2 DOBRAS, FOLHAS COM 20,5 X 20 CM CADA, DEVE POSSUIR ALTO GRAU DE ALVURA, RESISTENTE E ABSORVENTE, SEM DEIXAR RESÍDUOS NAS MÃOS			
Quantidade: 330	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 660,00	
Item: 36	Unidade: UND	Marca: propria	Modelo:
Descrição: PEDRA SANITARIA CONTÉM 1 HASTE PLÁSTICA +PEDRA DE 35G			
Quantidade: 570	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 570,00	
Item: 37	Unidade: UND	Marca: propria	Modelo:
Descrição: POLIDOR DE ALUMÍNIO LÍQUIDO, EMBALAGEM COM 500ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 200,00	
Item: 38	Unidade: UND	Marca: propria	Modelo:
Descrição: POLIDOR PARA INOX, LÍQUIDO, COMPOSTO DE SUBSTÂNCIAS DESOXIDANTES, DEVE LIMPAR FERRUGEM, MANCHAS E SUJEIRA INCRUSTADA, EMBALAGEM COM 500ML			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 300,00	
Item: 39	Unidade: PCT	Marca: propria	Modelo:
Descrição: PRATO DESCARTAVEL, REDONDO, BRANCO FUNDO, 15 CM /PCT COM 10 UND			
Quantidade: 190	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 190,00	
Item: 40	Unidade: UND	Marca: propria	Modelo:
Descrição: RODO DE BORRACHA DUPLA 40CM, COM BASE DE PLÁSTICO/MADEIRA (TRATADA, POLIDA E SEM PINTURA) RESISTENTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 40 X 3CM DE LARGURA MÍNIMA, BORRACHA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 120CM.			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 660,00	
Item: 41	Unidade: CX	Marca: propria	Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TAMBORIL CE
TAMBORIL-CE

Descrição: RODO DE PLÁSTICO 30CM, DIMENSÕES APROXIMADAS, 20 X 4 X 24 CM			
Quantidade: 136	Valor Unit.: 2,50		Total Item: 340,00
Item: 42	Unidade: UND	Marca: propria	Modelo:
Descrição: SABÃO EM BARRA GLICERINADO, 200G, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 5 UNIDADES			
Quantidade: 84	Valor Unit.: 3,00		Total Item: 252,00
Item: 43	Unidade: UND	Marca: propria	Modelo:
Descrição: SABÃO EM PÓ DE SÓDIO CX COM 1000G,			
Quantidade: 510	Valor Unit.: 2,00		Total Item: 1.020,00
Item: 44	Unidade: UND	Marca: propria	Modelo:
Descrição: SABONETE LÍQUIDO, ANTESÍPTICO, ASPECTO FÍSICO VISCOSO, COM FRAGRÂNCIA DE COCO OU ERVA DOCE, PARA HIGIENIZAÇÃO E HIDRATAÇÃO DA PELE, FRACO DE 1 LITRO			
Quantidade: 336	Valor Unit.: 4,00		Total Item: 1.344,00
Item: 45	Unidade: PCT	Marca: propria	Modelo:
Descrição: SACO PARA LIXO 100 L, COM 10 UNIDADES NO PACOTE, COR PRETA, LARGURA 75CM, ALTURA 105CM, EM POLIPROPILENO			
Quantidade: 510	Valor Unit.: 1,00		Total Item: 510,00
Item: 46	Unidade: PCT	Marca: propria	Modelo:
Descrição: SACO PARA LIXO 30 L, COM 10 UNIDADES NO PACOTE, COR PRETA, LARGURA 59CM, ALTURA 162CM, EM POLIPROPILENO			
Quantidade: 484	Valor Unit.: 1,00		Total Item: 484,00
Item: 47	Unidade: PCT	Marca: propria	Modelo:
Descrição: SACO PARA LIXO 50 L, COM 10 UNIDADES NO PACOTE, COR PRETA, LARGURA 63CM, ALTURA 80CM, EM POLIPROPILENO			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 1,00		Total Item: 450,00
Item: 48	Unidade: UND	Marca: propria	Modelo:
Descrição: SODA CAUSTICA, FRACO COM 200MG			
Quantidade: 388	Valor Unit.: 1,50		Total Item: 582,00
Item: 49	Unidade: UND	Marca: propria	Modelo:
Descrição: TAPETE, 60 X 40 CM, 100% EM POLIÉSTER 4MM DE ESPESSURA, HIGIÊNICO E ANTIDERRAPANTE, DEVE RETER SUJEIRA E NÃO RESSECAR.			
Quantidade: 96	Valor Unit.: 5,00		Total Item: 480,00
Item: 50	Unidade: UND	Marca: propria	Modelo:
Descrição: TOALHA DE MESA, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 120X80CM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,00		Total Item: 120,00
Item: 51	Unidade: UND	Marca: propria	Modelo:
Descrição: TOALHINHA DE MÃO, TECIDO FELPUDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 20 X 40 CM			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 3,00		Total Item: 270,00
Item: 52	Unidade: UND	Marca: propria	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE PALHA, NATURAL, COM 60CM, CABO EM MADEIRA, LIXADO E PERFEITAMENTE RETO			



**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TAMBORIL CE
TAMBORIL-CE**

Quantidade: 144 **Valor Unit.: 1,00** Total Item: 144,00

Item: 53 Unidade: UND Marca: propria Modelo:

Descrição: VASSOURA DE PELO CERDAS COM PELO NATURAL E SINTÉTICO - FIOS LONGOS E MACIOS, INDICADA PARA PISOS DE MADEIRA, ASSOALHOS E PISOS FRIOS, MEDINDO NO MÍNIMO 30 CM, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO MEDINDO 120CM, COM EMBORRACHADO NA PONTA PARA ROSQUEAR COM FACILIDADE NA BASE DA VASSOURA E COM GANCHO NA OUTRA PONTA PARA PENDURAR, COM PERFEITO ACABAMENTO, USO DOMÉSTICO.

Quantidade: 164 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 656,00